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ارشد نظامی آجا در استان  اصفهان مطرح کرد؛

 دور افتخار دریانوردان آجا 
در 4 نيم کره زمين طی 8 ماه

ملاتونين برای خواب بهتر؛

آیا می توان از طریق مواد غذایی ملاتونين 
کافی دریافت کرد؟

معاون وزیر نيرو:

 احداث 10 هزار و 500 مگاوات 
نيروگاه تجدیدپذیر از طریق فاینانس
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استاندار اصفهان در شورای اداری استان مطرح کرد:

 لزوم اهتمام دستگاه ها 
در صدور مجوز کسب و کار

چهره روز

رییس کل دادگستری استان اصفهان:

دادگستری اصفهان با قُصور 
مدیران در ایجاد “سامانه 
تجارت” برخورد می کند

6

رییس کل دادگستری استان اصفهان گفت: با مسوولانی که 
موظف به ایجاد بخشی از زیرساخت  راه اندازی"سامانه تجارت" 

در استان هستند اما...
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مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان: 

تکمیل مگاپروژه قطار تندرو اصفهان- قم تا پایان کار دولت

با خروج شرکت های غربی؛

بستر برای نقش آفرینی فعالان اقتصادی ایران در روسیه فراهم است
2

منبع: ایمنا

قيمت 7000 تومان

آشپزخانه ای تميز داشته باشيد

How to Keep Your Kitchen 
Clean and Safe
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اگر بخواهیم درباره اهمیت ثبت روزی به نام فناوری 
اطلاعات در تقویم صحبت کنیم باید به نقش فناوری 

اطلاعات در جهان امروز بپردازیم.
اقتصاد نوآوری در دنیا توجه ویژه ای به حوزه فناوری 
اطلاعات دارد و در ایران نیز اخیراً شاهد چنین رویکردی 
هستیم. امروزه بنگاه های اقتصادی بزرگ کشور که 
ارتباطی با این حوزه ندارند در حال سرمایه گذاری روی 
بخش فناوری اطلاعات هستند.چنین اتفاق هایی 
فرصت بسیار خوبی را برای رشد این بخش مهم از 
فناوری کشور فراهم کرده اما باید دقت داشت که 
همزمان می توان این موضوع را یک تهدید جدی به 
حساب آورد. هر اتفاق ناخوشایندی که در حوزه فناوری 
اطلاعات از لحاظ سهولت کار و دسترسی ها رخ دهد، 

منجر به عقب نشینی بنگاه ها از این فضا خواهد شد که 
نتیجه آن آسیب به رشد تولید ناخالص داخلی و اقتصاد 
کشور و همچنین ضربه به توسعه اقتصاد نوآوری خواهد 
بود. برای آنکه از بروز چنین آسیب هایی جلوگیری کنیم 
لازم است یک اتحاد میان اجزای مختلف صنف فناوری 
اطلاعات صورت بگیرد ومناسبت هایی مانند روز فناوری 
اطلاعات در این زمینه می تواند نقش بسیار موثری داشته 
باشد. فناوری اطلاعات اجزای بسیار گسترده ای دارد 
و جمع کردن همه این افراد زیر یک سقف کار بسیار 
مهمی است. این سقف، تمثیلی از اتحاد برای رسیدن 
به یک هدف یکسان در فضایی است که شاهد وجود 
مشکلات جدی در آن هستیم. محدودیت در دسترسی 
آزاد اینترنت، مسائل مربوط به حوزه ارز، رگولاتوری، 

تعدد زیاد قوانین و مقررات در حوزه های مختلف که 
باعث دشواری کار و ایجاد مفسده می شوند، از جمله 
مشکلاتی است که در فضای فناوری اطلاعات با آن 
دست به گریبان هستیم. اگر می خواهیم رشد کنیم، ابتدا 
باید بپذیریم، امروز به دلایل زیادی از جمله تحریم های 
خارجی و خودتحریمی داخلی، از لبه فناوری فاصله 
گرفته ایم؛ باید بپذیریم شرکت ها و نیروهای متخصص 
که سرمایه های اصلی ما هستند، برای دسترسی آزاد به 
اینترنت و منابع، دنبال راهی می گردند که در بسیاری از 

موارد منتج به مهاجرت از کشور می شود.
اتحاد و هماهنگی میان اجزای مختلف فناوری 
اطلاعات برایرفع این موانع می تواند هدف اصلی ما 

یعنی رشد اقتصاد نوآوری در کشور را میسر کند.

اتحاد صنفی
راه حل عبور از موانع موجود صادق فرامرزی

سرمقالـــه

نایب رئیس نصر تهران

ISFAHAN
NEWS

هم زمان با برگزاری سی وپنجمين جشــنواره بين المللی فيلم های کودکان و 
نوجوانان اصفهان، شادپيمایی عروسک ها سيزدهم تا بيستم مهرماه در محلات 

مختلف شهر اصفهان برگزار می شود.
عکس: عطيه جویره

گزارش تصویری اینفوگرافیک

 آگهی مزایده 
شهرداری مشکات با استناد به بند )2( مصوبات صورتجلسه شماره  75 مورخ 1402/05/11 شورای اسلامی در نظر دارد ، طی تشریفات مزایده عمومی نسبت به واگذاری یک 
 باب مغازه تجاری به مساحت 70 متر مربع ، واقع در بلوار امام خمینی )ره( – ابتدای خیابان شهید بهشتی ، دارای امتیازات آب ، برق ، گاز ، در قالب قرارداد اجاره 5 ساله ، 

به صورت رهن و اجاره ، جهت ارائه و فروش ارزاق عمومی اقدام نماید. 
* لذا از کلیه متقاضیان ، اشخاص حقیقی وحقوقی که مایل به شرکت در مزایده می باشند درخواست می گردد جهت روئیت اسناد مزایده ، اطلاع از شرایط و جزئیات واگذاری، به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند. شایان ذکر است مبلغ پایه اجاره ماهانه برای سال اول 150/000/000 ریال و ودیعه ثابت به مبلغ 500/000/000 ریال می باشد. مبلغ اجاره بهای ماهانه در 

علی پیراینده -شهردار مشکات سال های آتی برابر با نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی قابل افزایش خواهد بود.  
شناسه آگهی: 1578631

نوبت دوم



در شـــهر

Isfahan News

به گزارش خبرنگار ایرنا، ابوالفضل قربانی در صد و چهارمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: اینکه با انتقال ۵۰ یا ۷۰ میلیون 
مترمکعب آب در سال از دریای عمان به اصفهان شاهد جاری سازی 
زاینده رود خواهیم بود، گزارش اشتباهی بوده که به مسوولان ارائه شده 
است. وی با بیان اینکه مرگ زاینده رود، مرگ تمدن و تاریخ اصفهان را در پی 
خواهد داشت، اضافه کرد: امیدوارم وزیر نیرو که مسوول مستقیم این حوزه 
است، پاسخ مناسبی برای این موضوع داشته باشد. رییس کمیسیون حمل 
و نقل و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ۱۸ مهر 
بعنوان "روز زاینده رود" اظهار داشت: پیشنهاد ما گنجاندن یک روز در تقویم 
رسمی کشور بعنوان »مرگ زاینده رود« است زیرا این عبارت گویاتر خواهد 
بود. قربانی با تاکید بر توسعه حمل و نقل عمومی در این شهر گفت: مدیریت 
شهری درصدد شتابدهی به پروژه خط دوم مترو است، اما به حمایت دولت 

و بودجه های ملی و مشارکت بیشتر استاندار نیاز داریم.
وی افزود: برای احداث مترو ۳۲ متر زیر میدان امام علی اصفهان)ع( با یک 
فناوری پیچیده و سخت ستون های جدید ساخته شد و این مهم با دانش و 
تجربه مهندسان ایرانی همراه بود. رییس کمیسیون حقوقی، سرمایه گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه رفع معضل 
فرونشست در این دیار را وابسته به جاری سازی زاینده رود دانست و تصریح 
کرد: اگر این رودخانه جریان داشته باشد، پدیده فرونشست در اصفهان رفع 
خواهد شد. عباس حاج رسولی ها با اشاره به بهره برداری نرسیدن تونل سوم 
کوهرنگ ادامه داد: سال ها قبل از سهمیه تونل دوم کوهرنگ)یکی از منابع 
تامین آب رودخانه زاینده رود( به یزد آبرسانی کردند، در حالی که طرح های 
وعده داده شده تاکنون افتتاح نشده  و لازم است این موضوع از سوی رییس 

جمهور بررسی شود.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه خاطرنشان کرد: ۴۵ 
پارکینگ  در سال های گذشته ساخته شده است اما باید به نظافت و امنیت 
آنها بیشتر بها داده شود. محمدرضا فلاح ادامه داد: از سوی دیگر غیرفعال 
بودن آسانسور در پارکینگ ها سبب استفاده کم مردم از آنها خواهد شد لذا 
درخواست ما توجه به این نقصان است. مصطفی نباتی نژاد رییس مرکز 
پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه توجه ویژه 
استاندار استان به مقوله گردشگری و میراث فرهنگی را خواستار شد و افزود: 
مقوله های مورد نظر محور توسعه اصفهان است لذا می طلبد که در سطح 
کلان استان نیز به آن نگاه ویژه تری داشته باشیم. فرزانه کلاهدوزان عضو 
هیات رییسه شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: اقدامات»ستاد مهر« 
برای کاهش ترافیک سبب شده است که نسبت به ۲ سال گذشته شاهد 
ازدحام کمتر و تردد آسان تری باشیم. رسول میرباقری رییس کمیسیون 
عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در نشست 
امروز گفت: شهرداری برای کارکنانی که منزل مسکونی ندارند، تسهیلاتی 
فراهم کند. به گزارش ایرنا، عملیات اجرایی گام)فاز( دوم طرح انتقال آب 
از دریای عمان به استان اصفهان، جمعه هفتم مهر با حضور رییس جمهور 
آغاز شد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی همچنین از روند اجرا و پیشرفت مرحله 

نخست خط انتقال آب دریای عُمان به اصفهان بازدید کرد.
به گفته مسوولان، در مرحله نخست انتقال آب از دریای عمان ۷۰ میلیون 
مترمکعب و در مرحله دوم ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب به اصفهان منتقل 
می شود.  عملیات اجرایی مرحله نخست این پروژه مهر سال ۱۴۰۱ آغاز 
شد که در دولت سیزدهم و هم اینک در ۲۴ نقطه با حضور ۱۴ پیمانکار در 
حال تکمیل است. طول مسیر طرح انتقال آب از دریای عمان به اصفهان 
۹۸۰ کیلومتر است و تاکنون آزادسازی ۵۲۰ کیلومتر از مسیر آن انجام و ۴۲۰ 

کیلومتر حفاری و ۲۱۴ کیلومتر آن نیز لوله گذاری شده است.
انتقال آب از دریای عمان بخشی از طرح احیای رودخانه زاینده رود است 
که با اجرای مرحله نخست آن، برداشت آب از زاینده رود توسط صنایع قطع 
خواهد شد و در مرحله دوم علاوه بر آب صنایع، مازاد آب در بخش آشامیدنی، 

کشاورزی و حقابه محیط زیست به مصرف خواهد رسید.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: انتقال آب از 
دریای عمان به اصفهان سبب احیای رودخانه زاینده رود 
نمی شود و در این پیوند اطلاعات غلط به مسوولان داده 

شده است.

انتقـال آب از دریای عمان 
بـه اصفهان سـبب احیای 

زاینده رود نمی شـود

عضو شورای شهر: 

معـاون فرهنگـی شـهردار اصفهـان گفت: بر اسـاس 
پیش بینی هـای انجـام شـده، پـارک ویـژه کـودکان 

اوتیسـم در منطقـه هفـت راه انـدازی می شـود.
بـه گـزارش خبرنـگار ایمنـا، کمـال حیـدری 
"یکشـنبه شـانزدهم مهرماه" در صدوچهارمین 
جلسـه شـورای اسـامی شـهر اصفهـان اظهار 
کرد: بـر اسـاس پیش بینی هـای انجام شـده در 

منطقـه هفـت، پـارک ویـژه کـودکان اوتیسـم 
راه انـدازی می شـود، همچنیـن به دنبـال ایجاد 
پارک مخصوص معلولان در نقاط مختلف شـهر 
نیز هسـتیم. وی افزود: دو مرکز را برای برگزاری 
نشسـت سـمن ها و خیریه ها اختصاص دادیم تا 
بتوانند از این فضاها بهره مند شـوند، در ادامه نیز 
شـهر رویاها، باغ گل هـا و بـاغ پرنـدگان را نیز با 

حداکثر تخفیف در اختیار خیریه ها و مؤسسـات 
خواهیم گذاشـت.

معـاون فرهنگـی شـهردار اصفهان خاطرنشـان 
کرد: در راستای پیشـگیری از بیماری ها با مرکز 
بهداشـت اسـتان نیـز تفاهم نامـه ای را منعقـد 
کردیم تـا در ایـن راسـتا غربالگری توسـعه پیدا 

کنـد.

پارک ویژه کودکان 
اوتیسم در اصفهان 
می شود راه اندازی 

معاون فرهنگی شهردار اصفهان:
 خبر

جانشین فرمانده 
انتظامی اصفهان:

لازمه تحقق امنیت پایدار، 
پلیس قدرتمند، هوشمند 

و باکفایت است
جانشـین فرمانده انتظامی استان اصفهان 
گفـت: امنیت یـک مقوله نسـبی اسـت و 
تحقـق امنیـت پایـدار بـا همـت و تلاش 
شـبانه روزی پلیـس قدرتمند، هوشـمند و 

باکفایـت ممکن اسـت.
محمدرضا  سردار  ایرنا،  گزارش  به 
هاشمی فر روز یکشنبه در چهارمین روز از 
هفته انتظامی در آیین تجلیل از نمونه های 
ترافیکی در اتاق بازرگانی اصفهان افزود: 
همواره دغدغه اصلی پلیس، پاسداری از 
جان و مال مردم است که در این مسیر، 
حتی به قیمت تقدیم جان خود از هیچ 

کوششی دریغ نمی کند.
وی اظهار داشت: حضور مجموعه پلیس راه 
و راهور به صورت شبانه روزی در جاده های 
درون و برون شهری به صورت ملموس و 
محسوس یکی از اقدامات مهم مجموعه 

انتظامی برای تامین امنیت مردم است.
جانشـین فرمانده انتظامی استان اصفهان 
افـزود: یکـی از مهمترین ارکان سـازمان 
فراجـا، تامیـن نظـم و امنیـت و حفـظ 
آن اسـت و یکـی از مولفه هـای امنیـت 
اجتماعـی، توجـه بـه وضعیـت ترافیک و 
پیشـگیری از سـوانح رانندگـی و کاهـش 
تعـداد فوتی هـا و جرحی هاسـت.وی بـا 
بیان اینکه امنیـت از دیـدگاه پلیس امری 
تبلیغاتی نیسـت، گفـت: این عامـل و رمز 
بقـای حیـات بشـری بایـد توسـط مردم 

احسـاس شـود.
سـردار هاشـمی فر بـا تاکیـد بـر مباحـث 
خودآگاهی از سـوی شـهروندان و وظیفه 
آگاهـی بخشـی از طـرف پلیـس گفـت: 
کاهش سـوانح و حـوادث رانندگی با توجه 
بیـش از پیـش بـه رعایـت اصـول ایمنی 
و تقویـت فرهنـگ ترافیـک، اسـتفاده از 
ظرفیـت و همراهـی سـایر دسـتگاه های 
اداری و اجرایـی اسـتان و در کنـار آن رفع 

نقـاط حادثـه خیـز ممکن اسـت.

ماموریت پلیـس، تثبیت امنیت در 
همه ابعاد اسـت

معـاون هماهنـگ کننـده فرماندهـی 
انتظامـی اسـتان اصفهـان نیـز در ایـن 
آییـن گفـت: تثبیـت امنیـت یکـی از 
ماموریت هـای پلیس اسـت تـا آن حد که 
شـهروندان بتواننـد آن را احسـاس کنند.

سـرهنگ محمدرضـا محمـدی افـزود: 
پلیـس نبایـد فقـط جریمـه محـور باشـد 
بطوری کـه راننـدگان فکـر کننـد پلیـس 
به کسـانی که قانـون را رعایـت می کنند 

توجهـی نـدارد.
وی برپایی ایـن همایـش در قالب تجلیل 
از نمونه های ترافیکی در بین اقشـار مردم 
را یـک اقدام مهـم پلیس راهـور به منظور 
ترغیب و تشـوییق شـهروندان به رعایت 

قوانیـن ترافیکی عنـوان کرد.
معـاون هماهنـگ کننـده فرماندهـی 
انتظامـی اسـتان اصفهان بـا بیـان اینکه 
بنابـر آمار اعـلام شـده در هر نیم سـاعت 
یک نفـر در کشـور بـر اثـر تصـادف جان 
خـود را از دسـت می دهد،گفـت: انتظـار 
مـی رود کـه بـا مشـارکت شـهروندان و 
همراهـی سـایر دسـتگاه های اسـتان بـه 
نقطه ای برسـیم که آمـار تصادفات منجر 

بـه فـوت بـه صفر برسـد.

مدیرعامل انجمن ناشـنوایان اسـتان اصفهان 
گفت: بـه والدیـن توصیه می شـود بـه منظور 
تشخیص شـنوایی نوزادان خود از ابتدای تولد، 
غربالگری شنوایی سنجی شـوند تا در صورت 

بـروز هر گونـه مشـکل درمان آغاز شـود.
آیگیـن عباسـی روز یکشـنبه در گفت وگـو با 
ایرنا با اشـاره بـه اینکه اسـتان اصفهـان بیش 
از ۱۵ هـزار ناشـنوا دارد، اظهـار کـرد: بیـش از 

هشـت هزار نفـر از ایـن ناشـنوا هـا متعلق به 
شـهر اصفهان هسـتند.

مدیرعامل انجمن ناشنوایان استان اصفهان 
اضافه کرد:بیش از نیمی از ناشنوایان به صورت 
مادرزادی ناشنوا هستند، برخی نیز به دلیل ابتلا 
به بیماری هایی نظیر مننژیت دچار ناشنوایی 
شده اند که لازم است خانواده ها جهت تشخیص 
ناشنوایی نوزاد خود از ابتدای تولد غربالگری 

شنوایی را به صورت دوره ای انجام دهند.
وی افـزود: در ایـن انجمـن کلاس آموزشـی 
مختلـف از جمله آمـوزش زبان اشـاره، ترجمه 
و نیـز خدماتـی همچـون اعـزام مترجـم بـه 
پزشـک،دادگاه و سـایر موارد برای ناشـنوایان 
ارائه می شـود. مدیرعامـل انجمن ناشـنوایان 
اسـتان اصفهان تصریـح کرد: برای نخسـتین 
بـار در مرکـز درمانـی و پزشـکی حضـرت 
ابوالفضل)ع( اصفهـان یک مترجم ناشـنوایی 
مسـتقر شـده اسـت کـه بـه ناشـنوایان در امر 

درمانـی و تخفیـف کمـک می کنـد.
آوای  "نشریه  همچنین  داد:  ادامه  وی 
خاموشان"ویژه ناشنوایان و به زبان آنان است 
که اولین نشریه در کشور به اسم ناشنوایان است 
که به وسیله اعضای این انجمن منتشر می شود.

عباسـی گفـت:در ایـن انجمـن شناسـاندن 
ناشـنوایان،برگزاری  توانمندی هـای 
کلاس های آموزشی، هنری، اشتغال،تقویتی، 
سواد آموزی و ارائه مشـاوره های ازدواج و پیش 
از ازدواج ارائـه می شـود. وی دربـاره سـهمیه 
اسـتخدام ناشـنوایان نیز بیان کرد: سـهم سـه 

درصد اسـتخدام معلولان کشـور به ناشنوایان 
تعلـق نمی گیـرد زیـرا افـراد ناشـنوا توانایـی 
زیادی برای ارتبـاط برقرار کردن بـا دیگران را 

نـدارد و در آزمون هـا موفـق نمی شـوند.
عباسـی گفت:فرهنگ سـازی زبان اشاره جزو 
کنوانسـیون حقـوق بیـن الملـل به رسـمیت 
شـناخته شـده اسـت و ایـران نیـز عضـو این 
کنوانسیون اسـت اما در کشـور هنوز به عنوان 
یک زبان شـناخته شده مطرح نیسـت و در این 

زمینـه قانون بایـد بازنگری شـود.
وی با اشـاره بـه اینکـه در قانون فقـط دو مورد 
سهم سـه درصدی و اسـتخدام در صدا و سیما 
از ناشـنوایان در نظر شده اسـت ، بیان داشت: از 
سهم سـه درصدی اسـتخدام تنها صدا و سیما 
به عنوان یک فرصت آن هـم در زمینه ترجمه 
زبـان ناشـنوایان نیرو جـذب می کنـد و مابقی 
ناشـنوایان به دلیـل مشـکل برقـراری ارتباط 
با دیگران در مشـاغل آزاد غیر دولتی مشغولند 
و از ۱۵ هزار ناشـنوا در اسـتان اصفهان تنها ۱۵ 
نفر از خانـواده ایـن افـراد داوطلبانـه مترجمی 

ناشـنوایان را فـرا گرفته اند.

مدیرعامل انجمن ناشنوایان استان اصفهان:

غربالگری شنوایی سنجی نوزادان موجب کاهش ناشنوایی می شود

سحر فاضلیان
تأکیـد  بـا  اصفهـان   اسـتاندار 
بـر اهتمـام دسـتگاه ها در صـدور 
مجوزهـای کسـب و کار بـر رعایت 
همه جزئیـات در ثبـت اطلاعات در 
سـامانه صدور مجوزها تأکیـد کرد. 
به گـزارش اخبـار اصفهـان  از اداره 
کل روابط عمومـی و امور بین الملل 
اسـتانداری اصفهان، دکتر سیدرضا 
مرتضوی  در شـورای اداری اسـتان 
ضمن تبریک روز روسـتا و عشـایر، 
گفت: روسـتاییان و عشـایر عزیز در 
حـوزه تولیـد و امنیت غذایـی نقش 
بسـزایی دارند از این رو قـدردان این 

جامعه ارزشـمند هستیم.
وی ضمـن گرامی داشـت یـاد و 
خاطره شـهدای انقلاب اسـلامی و 
شـهدای مجموعه انتظامی کشـور، 
ادامـه داد: هفتـه نیـروی انتظامی را 
بـه همـه جـان برکفـان ایـن حوزه 
می گویـم،  تهنیـت  و  تبریـک 
عزیزانـی کـه در ایـام اخیـر نیـز بـا 
تقدیـم چنـد شـهید بزرگوار نشـان 
دادنـد بـرای تأمیـن امنیـت جامعه 

جانفشـانی می کننـد.
اسـتاندار اصفهان عنوان کرد: مقوله 
امنیت جایگاه، شـأن و منزلت حافظ 
امنیت را مشـخص می کنـد، امنیت 
هماننـد اکسـیژن اطـراف مـا وجود 
دارد و جمعـی بـرای حفـظ آن خون 

داده انـد.
دکتـر مرتضـوی خاطرنشـان کرد: 
هفتـه گذشـته در اسـتان اصفهـان 
میزبـان جایـزه مصطفـی )ص( و 
جشـنواره فن نما بودیـم و همچنین 

کنگره بزرگداشـت ۲۴ هزار شهید و 
سرداران شـهید اسـتان آغاز گردید.

وی ادامه داد: همچنیـن در اصفهان 
از روز گذشته میزبان سی  و پنجمین 
جشـنواره بین المللـی فیلـم کودک 
و نوجـوان هسـتیم کـه بـا حضـور 
وزیـر ارشـاد و معاونیـن ایـن رویداد 

فرهنگـی و هنـری افتتاح شـد.
اسـتاندار اصفهـان اظهـار کـرد: در 
افتتاحیـه ایـن رویـداد با وزیر ارشـاد 
گفتگـو و مذاکـره کردم تـا اصفهان 
به عنـوان دبیرخانه دائمی جشـنواره 
فیلم کودک و نوجوان معرفی شـود.

دکتـر مرتضـوی افـزود: ایـن گونه 
بـا برنامه هـای بلندمـدت و غنی تـر 
از ایـن جشـنواره میزبانـی می کنیم 
و محتـوای ایـن حـوزه در تـراز 
جمهـوری اسـلامی تهیـه و تدوین 

. د می شـو
وی درخصـوص گزارش ارائه شـده 
توسـط مجمـع بسـیجیان در ایـن 
نشست، عنوان کرد: ظرفیت مجمع 
بسـیجیان می تواند هماننـد بازویی 
قدرتمنـد در امور مشـورتی و فکری 
در کنـار مدیران اسـتان قـرار بگیرد.

بـا  افـزود:  اصفهـان  اسـتاندار 
بهره مندی از این موقعیـت، مدیران 
می تواننـد بـا فـراغ بـال نسـبت به 
موضوعـات و دغدغـه هایـی کـه 

دارنـد تصمیـم گیـری کننـد.
دکتـر مرتضـوی خاطرنشـان کرد: 
تفاهم نامه ای میان اسـتان و مجمع 
بسیجیان امضاء شـده که امیدواریم 
از ایـن ظرفیـت بـه خوبـی بهره مند 

. یم شو

وی با تأکیـد بـر اهتمام دسـتگاه ها 
در صـدور مجوزهـای کسـب و کار، 
گفـت: طـی ماه هـای گذشـته رتبه 
اسـتان اصفهـان در سـامانه صـدور 
مجوزها مطلـوب نبـود و مهم ترین 
دلیـل آن عدم رعایت همـه جزییات 
در ثبـت مجوزها در این سـامانه بود.

دکتـر مرتضـوی ادامـه داد: طبـق 
گزارش ارائه شـده توسـط اداره کل 
اقتصـاد و دارایـی اسـتان، بـا همت 
دسـتگاه های اجرایی جایگاه استان 
نسـبت به گذشـته مطلوب تر شـده 
امـا بـا رعایـت همـه جانبـه رونـد 
تکمیـل صـدور مجوزهـا، تکمیـل 
ایـن سـامانه سـرعت بیشـتری می 

یابـد.
وی تأکیـد کـرد: اصفهـان بـا دارا 
متعـدد  زیرسـاخت های  بـودن  

بایسـتی در رتبه های بـالای خدمت 
رسـانی به مـردم قـرار بگیـرد از این 
رو مدیـران مکـرراً از کارشـناس 
مربوطـه ارائـه گـزارش بخواهنـد 
تـا رونـد صـدور مجوزهـا سـرعت 

بیشـتری بگیـرد.
اسـتاندار اصفهان با اشـاره به برخی 
از قوانین مخل کسب و کار و فضای 
اقتصـادی اسـتان، گفـت: یکـی از 
کارهـای خوبـی کـه از گذشـته در 
اسـتان انجام می شد شناسـایی این 
مـوارد توسـط دسـتگاه ها و ارائـه به 
سـطح ملی بود تا کارگـروه مقررات 
زدایی حسـب گزارشـات ارائه شـده 
برخـی مـوارد را اصـلاح و فضـای 
اقتصـادی اسـتان را سـاماندهی 

. می کـرد
افـزود:  مرتضـوی  دکتـر 

پیگیری هـای خوبـی در دو سـال 
گذشـته انجام شـد و رتبه اسـتان در 
بهبود شـاخص فضای کسـب و کار 

از ۲۳ بـه رتبـه ۵ ارتقـاء یافـت.
وی متذکـر شـد: اگـر ایـن مسـیر 
توسـط دسـتگاه ها ادامه یابد کشـور 
و استان از این شـرایط منافع خواهد 
شـد. اسـتاندار اصفهـان خطـاب به 
مدیـران کل دسـتگاه های اجرایی، 
گفـت: در ایـن راسـتا کارشناسـان 
خبره دسـتگاه  را متولی این موضوع 
قـرار دهیـد تـا مـواردی کـه سـبب 
بهبود فضای کسـب و کار می شـود 
و خلل هایی کـه در این حـوزه وجود 
دارد به سـطح ملـی منعکس شـود.

وی در پایـان تأکیـد کرد: اسـتعلام 
بـا  اسـتان  پیشـران  طرح هـای 
سـرعت قابل توجهـی دنبال شـود.

استاندار اصفهان در شورای اداری استان مطرح کرد:

لزوم اهتمام دستگاه ها در صدور مجوز کسب و کار 
گزارش

اسـتاندار اسـتان ولادیمیـر کشـور روسـیه گفـت: بـا خروج 
شـرکت های وابسـته بـه کشـورهای غربـی از بازارهـای 
روسـیه، اکنون زمینه بـرای نقش آفرینی فعـالان اقتصادی 
ایران در کشور ما فراهم شده اسـت و از این موضوع استقبال 
می کنیم. به گـزارش ایرنا، نیـکلای وینوگـرادوف در دیدار با 

سیدرضا مرتضوی اسـتاندار اصفهان افزود: بسیار خوشحالم 
که برای نخسـتین بـار که به ایـران سـفر کـرده ام و به جای 
تهران در اصفهـان حضور یافتم و در واقع نخسـتین سـفر ما 

بـه ایـران در اصفهان رقـم خورد.
وی ادامـه داد: اسـتان ولادیمیـر در روسـیه بـا یکهـزار 

سـال قدمـت، منطقـه ای راهبـردی بـرای کسـب و کار و 
سرمایه گذاری اسـت و بسـیاری از تولیدات این استان شامل 

خـودرو، تجهیـزات صنعتـی و داروهـای پزشـکی اسـت.
اسـتاندار ولادیمیر افزود: یکـی از معروفترین واکسـن هایی 
که در دوران کرونـا مورد اسـتفاده قرار گرفت، در این اسـتان 

تولیـد می شـود. اسـتاندار ولادیمیـر گفت: ایـران و روسـیه 
فشـارهای سـنگینی را متحمل می شـوند اما می کوشـند تا 
وابسـتگی خود به سـایر کشـورها را بـه حداقل برسـانند و از 
زیر بار فشـار تحریم هـا خارج شـوند. نیـکلای وینوگرادوف 
ادامه داد: نبود وابسـتگی اقتصادی سـبب اسـتقلال سیاسی 
کشـورها خواهد شـد و ما می توانیم گام های مسـتحکمی را 
در ایـن زمینـه برداریم بـه همین دلیل تـلاش ما این اسـت 
تا بر تاریخ و کسـب و کار کشـور و اسـتان خـود تمرکز کنیم.

وی تصریح کـرد: روابط گردشـگری، تجـاری و علمی میان 
دو کشور روسـیه و ایران برای ما ارزشمند اسـت و در اولویت 

مناسـبات دوجانبه قرار دارد.
نیـکلای وینوگـرادوف ادامـه داد: در ایـن سـفر بازدیـدی از 
بزرگترین کارخانه تولید لوازم خانگی)گروه صنعتی انتخاب( 
داشـتیم و تماشـای خودکفایـی در ایـن واحد صنعتـی برای 
ما مایـه خوشـحالی بـود. وی تاکید کـرد: بعنـوان اسـتاندار 
اسـتان ولادیمیر اعلام می کنـم که علاقه مند به گسـترش 
ارتباطات تجاری، اقتصـادی، علمی، هنری و گردشـگری با 
کشور ایران و استان اصفهان هسـتم و حمایت های لازم را از 
این رویکرد خواهم داشـت تا ارتباطات فـی مابین به بهترین 
نحو شـکل بگیرد. اسـتاندار اسـتان ولادیمیر روسـیه گفت: 
تنهـا بـودن در حـوزه بین الملـل شـرایط را برای ما سـخت 
می کند و باعث می شـود تا در رقابت با سـایر کشـورها عقب 
بمانیم اما در کنـار یکدیگر بودن، قـوای مـا را تقویت خواهد 

کرد. نیـکلای وینوگرادوف اظهار کرد: ضروریسـت مسـائل 
حوزه حمـل  و نقـل میان ایران و روسـیه تسـهیل شـود تا به 

سـایر مسـیرهای بین المللی وابسـته نباشیم.
وی خاطرنشـان کـرد: در جریـان روابـط تاریخـی میـان 
اصفهان و سـن پترزبورگ هسـتم و مشـتاقم تا ارتباط میان 
اسـتان های اصفهـان و ولادیمیـر نیز بخوبـی برقرار شـود.

استاندار ولادیمیر گفت: از همین فرصت اسـتفاده و هیاتی از 
اسـتان اصفهـان را دعوت می کنم تا در جشـن هزار سـالگی 

یکی از شـهرهای کشـور ما حضور یابد.

 تجربـه مـا سرشـار از موفقیـت پـس از 
تحریم است

اسـتاندار اصفهـان نیـز در ایـن دیـدار بـا خوشـامدگویی به 
اسـتاندار اسـتان ولادیمیر روسـیه و همراهـان وی گفت: در 
سـال های گذشته در کشـور ما ارتباط با کشـور روسیه بسیار 

مـورد توجه قـرار گرفته اسـت.
سـیدرضا مرتضـوی ادامـه داد: بـا توجـه بـه سیاسـت ها و 
راهبردهایـی که سـران ۲ کشـور نسـبت بـه یکدیگـر دارند 

زمینـه خوبـی بـرای ارتقـاء روابـط دوجانبـه فراهم اسـت.
اسـتاندار اصفهـان گفـت: از رویکردهـای حمایت گرایانـه 
و مواضعـی کـه کشـور روسـیه در سـال هـای اخیر نسـبت 
بـه ایـران داشـته اسـت، خرسـندیم. وی ادامـه داد: مـا نیـز 
تـلاش می کنیم تـا حمایت هـای خـود را از کشـور روسـیه 

در حوزه های مختلف داشـته باشـیم. مرتضوی افـزود: همه 
این موارد باید به سـمت دیپلماسـی عمومی سـوق پیدا کند 
تا مـردم ایران و روسـیه بتوانند نسـبت به یکدیگـر تعاملات 
گسـترده ای را تجربـه کننـد و در موازنه هـای اقتصـادی 
پشـتیبان یکدیگر باشـند. وی ادامه داد: در اسـتان ولادیمیر 
ظرفیت های گسـترده ای برای همکاری و تعامـل وجود دارد 

و مـا از آن مطلع هسـتیم.
مرتضوی افزود: اسـتان اصفهان بـا بیش از پنـج میلیون نفر 
جمعیت، غنی از ظرفیت های کشـاورزی، فرهنگی، تاریخی 
و صنعتی است. وی خاطرنشـان کرد: نزدیک به ۷۰ شهرک 
صنعتی و ۱۰ هزار کارخانه محصولات صنعتی را در اصفهان 
تولید می کننـد. مرتضـوی افـزود: اصفهـان در حـوزه تولید 
محصولات فلزی، سنگ و مصالح سـاختمان، فناوری های 

نوین، صنایع غذایی، کشـاورزی، دام و طیور سـرآمد اسـت.
اسـتاندار اصفهان گفت: همین موقعیت ها باعث شـده است 
تـا میـان اصفهـان و سـن پترزبورگ روابـط خواهرخواندگی 
منعقد شـود و خوشـحال می شـویم همین روابط را با اسـتان 

ولادیمیـر نیز برقـرار کنیم.
مرتضوی افـزود: سـال ها تحت فشـار تحریم هـای ظالمانه 
غرب به سـرکردگی آمریکا و اروپـا بودیم، امـا این تحریم ها 
فرصتـی شـد تـا بتوانیـم در حوزه هـای مختلف بهداشـت و 
سلامت، گردشگری، کشـاورزی، تولیدات صنعتی و نظامی، 

توانمندی هـای ویـژه ای را در کشـورمان ایجاد کنیم.

بستر برای 
نقش آفرینی 
فعالان اقتصادی 
ایران در روسیه 
فراهم است

با خروج 
شرکت های غربی؛
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گزارش



خبـر 

قائـم مقام باشـگاه گیتی پسـند گفت: تنهـا نماینده اصفهـان در سـوپرلیگ والیبال 
هسـتیم کـه می خواهیم از آبـروی والیبال اسـتان دفـاع کنیم.

محمدحسـین عراقـی زاده در گفت وگـو بـا خبرنگار مهر در خصوص مسـابقات لیگ 
برتـر والیبـال، اظهـار داشـت: چندماه اسـت کـه تمرینات تیم والیبال شـروع شـده، 
بازیکنـان دوران بدنسـازی خـود را سـپری کردنـد و درحـال حاضـر کار بـا تـوپ را 

می دهند. انجـام 
وی ادامـه داد: حـدود ۲ هفتـه دیگر لیگ برتر والیبال شـروع می شـود کـه در اولین 
دیـدار مقابـل شـهرداری ارومیه صف آرایـی خواهیم کـرد، امیدوارم بـا یارگیری که 

طبـق نظر سـعید عقیلی سـرمربی تیـم انجام دادیـم، نتایج خوبی هم کسـب کنیم.
قائـم مقـام باشـگاه گیتی پسـند بـا بیان اینکـه تیمی بـا ترکیـب بازیکنان جـوان و 
باتجربـه داریـم، گفـت: فصل گذشـته باتوجـه بر اینکه اولین سـال حضـور در لیگ 
برتـر را داشـتیم، هـدف ماندن بود. در سـال جـاری طبق صحبت با هیئـت مدیره و 
رونـدی کـه داریم، هدف حضـور در پلی آف اسـت، همچنین نیم نگاهـی به مراحل 
بعـدی داریـم. عراقـی زاده افـزود: تنها نماینده اسـتان اصفهان در سـوپرلیگ والیبال 
هسـتیم کـه می خواهیـم از آبـروی والیبال اسـتان دفـاع کنیـم. از هـواداران و مردم 
اصفهـان می خواهـم بـرای حمایـت از تیم به سـالن مخابـرات بیایند تـا بازیکنان با 

روحیـه بـالا در زمین حاضر شـوند.
وی بـا اشـاره بـر اینکـه چهاردهمیـن سـال حضـور گیتی پسـند در ورزش را داریم، 
تصریـح کـرد: گیتی پسـند نمـادی اسـت بـرای بخـش خصوصـی در ورزش، طبق 
بودجـه ای کـه هیئـت مدیـره باشـگاه با پیشـنهاد ما تصویـب می کنـد، ماهم طبق 
همان رشـته ورزشـی تعیین و سـطح تیم داری خود را مشخص می کنیم. هیچوقت 
قصـد رقابـت بـا تیم های دیگـر نداشـتیم و طبق داشـته های خـود جلـو می رویم.

قائم مقام باشـگاه گیتی پسـند اضافه کرد: در سـه رشـته فوتسـال، والیبال و هندبال 
تیـم داری می کنیم کـه برنامه ما بـرای هرکدام متفاوت اسـت.

قصد داریم از 
آبروی والیبال 
اصفهان دفاع کنیم

قائممقامباشگاهگیتیپسند:

اسـتان  انتخابـات  سـتاد  رئیـس 
اصفهان گفـت: ۶۲ هیـات اجرایی در 
حوزه هـای اصلـی، فرعـی و اقلیت ها 
سـال  مـاه  اسـفند  انتخابـات  بـرای 

می شـود. تشـکیل  جـاری 
به گـزارش خبرنگار مهـر، محمدرضا 
جان نثاری ظهر یکشـنبه در بیستمین 
جلسـه سـتاد انتخابات اسـتان ضمن 
جبهـه  پیروزی هـای  بـه  اشـاره 
اظهـار  اخیـر،  روزهـای  در  مقاومـت 
کـرد: بـه همه امـت اسـامی و مردم 
عزیـز و شـهید پـرور ایـران اسـامی 
پیروزی هـای  اصفهـان،  اسـتان  و 
جبهـه مقاومـت را تبریـک می گویـم 
بابـت  ایـن  از  را  متعـال  خداونـد  و 

شـکرگزار هسـتم.
بـه  جلسـه  ایـن  در  داد:  ادامـه  وی 
روال سـایر جلسـات هفتگـی ضمـن 
از  اسـتان  انتخابـات  مسـائل  مـرور 
فرمانـداران دو شهرسـتان کـه یـک 
حوزه هـای انتخابیـه مشـترک دارنـد 
نیـز دعـوت شـد تـا ضمن حضـور در 
جلسـه آمادگـی حـوزه انتخابیـه خود 
را بـرای برگـزاری شایسـته انتخابات 

تشـریح کننـد.
رئیس سـتاد انتخابات استان اصفهان 
گفـت: طبـق تقویـم انتخابـات از ۱۳ 
مهـر تـا ۱۹ مهرماه، فرصت تشـکیل 
هیئت هـای اجرایـی در نظـر گرفتـه 
شـده و تشـکیل هیأت هـای اجرایـی 
اصلـی، فرعـی و اقلیت هـا در اسـتان 

اصفهـان نیـز در حـال اجرا اسـت.
جان نثـاری افـزود: در اسـتان اصفهان 
حوزه هـای  در  اجرایـی  هیـأت   ۶۲
اصلـی، فرعـی و اقلیت هـا داریـم که 
معتمدیـن ایـن هیأت هـای اجرایی به 
هیـأت نظارت معرفـی و بعضاً تاییدیه 
هـای آنـان نیـز صـادر شـده اسـت و 
بعضـی از حوزه هـای انتخابیـه اصلی 
یـا فرعـی نیـز هیئت هـای اجرایـی 

خـود را انتخـاب کرده انـد.
وی اظهـار کـرد: طبق آمار ارائه شـده 
در ایـن جلسـه، از ۶۲ هیئـت اجرایی، 
۱۸ مـورد شـکل گرفتـه و مابقـی نیز 
آینـده شـکل خواهنـد  روز  دو  طـی 

گرفت.
رئیس سـتاد انتخابات استان اصفهان 
گفـت: بنابراین یکـی از مباحث اصلی 
هیأت هـای  تشـکیل  جلسـه  ایـن 
اجرایـی مطابـق بـا قانـون و فراینـد 

مـورد نظـر بود.
جلسـه  ایـن  در  افـزود:  جان نثـاری 
آمادگی هـای دیگـر اسـتان در حـوزه 
پشـتیبانی نیـز مطـرح و مقـرر شـد 
در  آمـوزش  و  پشـتیبانی  حوزه هـای 
برخـی زمینه هـا فعالیـت خـود را آغاز 

. کنند
وی متذکر شـد: از جمله این مسـائل، 
مبحـث آمـوزش هیأت هـای اجرایـی 
تشـکیل  محـض  بـه  کـه  اسـت 
هیئت هـای اجرایـی فراینـد آمـوزش 

اعضـا نیـز آغـاز خواهـد شـد.
رئیس سـتاد انتخابات استان اصفهان 
به حضـور فرمانـداران دو شهرسـتان 
کاشـان و آران و بیـدگل در جلسـه 
سـتاد انتخابات اسـتان کـه یک حوزه 
انتخابیـه مشـترک دارنـد اشـاره کرد 
و گفـت: گزارشـات خوبـی از آمادگی 
بـه  شـد،  ارائـه  شهرسـتان  دو  ایـن 
در  انتخابـات  اجـرای  نظـر می رسـد 
آمادگـی  بـا  نیـز  ایـن شهرسـتان ها 

صددرصـد برگـزار خواهـد شـد.
زیرسـاخت های  خصـوص  در  وی 
حـوزه فنـاوری اطاعـات در برگزاری 
انتخابـات، عنوان کـرد: در ایـن حوزه 
و در برخـی از شـعب ممکـن اسـت 
محدودیت هایـی وجـود داشـته باشـد 
امـا بـا همـکاری حـوزه مخابـرات و 
رفـع  مشـکات  ایـن  شـهرداری ها 
خواهـد شـد. رئیـس سـتاد انتخابـات 
اسـتان اصفهـان تصریـح کـرد: بـه 
روز کـردن اطاعـات عوامـل اجرایی 
دارد،  قـرار  تأکیـد  مـورد  انتخابـات، 
بایسـتی  اجرایـی  عوامـل  اعضـای 
مشـخص و مورد آموزش قرار بگیرند. 
وی افـزود: سـاماندهی همـه حوزه ها 
به نفـع اجرای شایسـته انتخابـات در 

اسـتان خواهـد بـود.

۶۲ هیــأت اجرایــی 
بــرای  اصفهــان  در 
انتخابــات اســفند ماه 
می شــود تشــکیل 

رئیسستادانتخابات
استاناصفهان:

وزیـر آمـوزش عالـی مالزی با بیـان اینکه رابطه بـا ایران 
ارزش راهبـردی دارد، گفـت: ایـران یکـی از قطب هـای 
علمـی جهـان محسـوب می شـود و بـا وجـود تحریـم از 

اقتصـاد پیشـرفته و متنـوع بهره مند اسـت.
بـه گزارش خبرنـگار ایرنا، “ محمد خالد بـن نوردین” روز 
شـنبه در نشسـت مشـترک رئیس دانشـگاه آزاد اسامی 
اصفهـان بـا وزیر آمـوزش عالی مالزی و هیـات همراه در 
اصفهـان، افـزود: بهترین کلمه ای که ایـران را از نگاه من 
توصیـف می کنـد تاب آوری اسـت چـرا که این کشـور با 
وجـود دهه هـا تحریـم یک جانبـه و محرومیت هـای بین 
المللـی از اقتصـادی پیشـرفته، متنـوع و پایـدار بهره منـد 

است.
وزیـر آمـوزش عالـی مالـزی ادامـه داد: بـا وجـود تمـام 

چالـش هـای بـزرگ، ایرانی هـا مردمـی تحصیل کـرده و 
دارای تخصص گسـترده صنعتی و علمی بسـیار پیشرفته 

و بـا فناوری هـای بالا هسـتند.
همکاری هـای  افزایـش  را  خـود  سـفر  از  هـدف  وی 
علمـی بیـن دانشـمندان ایرانـی و مالزیایـی عنـوان کرد 
و گفـت: گسـترش و تعمیـق پیوندهـای مـا بـا ایـران و 
همچنین سـایر کشـورهای اسـامی اولویت شـخصی یا 
وزارتـی من نیسـت بلکـه به عنـوان همگرایی در سـطح 

اولویت هـای جهانـی محسـوب می شـود.
وزیـر آمـوزش عالـی مالزی با تاکیـد بر اینکه نفـوذ ایران 
را نمی تـوان دسـت کـم گرفـت، تصریح کرد: این کشـور 
عضـو “بریکـس”، سـازمان همـکاری شـانگهای، گـروه 
“دی هشـت” )D۸( و سـازمان همکاری هـای اسـامی 

و یـک قـدرت منطقـه ای بـزرگ در خاورمیانـه بـا ذخایر 
عظیـم نفت و گاز اسـت.

“محمـد خالـد بن نوردیـن” با بیـان اینکه مـا نمی توانیم 
بـدون درک ایـران بـه درک خاورمیانـه معاصـر امیـدوار 
باشـیم، اضافـه کـرد: مـا نمـی توانیم بـدون چشـم انداز 
علمـی ایـران بـه رفـع چالش هـای بـزرگ جهانـی کـه 
جهـان اسـام را تحـت تاثیر قـرار مـی دهنـد امیدواریم 
باشـیم و انتظار داشـته باشـیم که بدون ایـران با موفقیت 

عمـل کنیم.
وی در ادامـه چالـش آب را یـک بحـران جهانـی ارزیابی 
کـرد و گفـت: زمـان آن فرا رسـیده که بهتریـن نخبگان 
علمـی خود را بـرای رویارویی با این چالش بزرگ بسـیج 

کنیم.

وزیـر آمـوزش عالـی مالـزی خاطرنشـان کـرد: مالـزی 
پیشـنهادی برای ایجاد یک سـکوی )پلتفـرم( تحقیقاتی 
جهانـی در مـورد آب ارائه خواهد داد و گروه “دی هشـت” 
)D۸( در دانشـگاه همدان هماهنگ کننـده آن خواهد بود 
و پیشـنهاد می شـود دانشـگاه های اصفهان و آزاد اسامی 

در ایـن طرح ملی مهم مشـارکت داشـته باشـند.
محمـد خالـد بـن نوردیـن فـزود: همچنیـن “مؤسسـه 
خدمـات جهانی آمـوزش مالزی” آژانسـی تحـت نظارت 
سـال ۲۰۲۴  ژانویـه  در  مالـزی  عالـی  آمـوزش  وزارت 
میادی با همکاری دانشـگاه های آزاد اسـامی، اصفهان 
و هنـر اصفهان یک اردوی زمسـتانی مالزی D خاورمیانه 

بـا موضـوع مشـکات جهانی برگـزار خواهـد کرد.
وزیـر آمـوزش عالـی مالـزی ادامـه داد: در ایـن برنامـه 
رهبـران جـوان آینـده از مالزی و ایـران گردهم می آیند تا 
در مـورد مسـائل چنـد وجهی جهانی به عنوان بخشـی از 

مسـیر راهبـردی خود بـرای آینده بحـث کنند.
وی تاکیـد کـرد: مـن از هیـچ کوششـی دریـغ نمی کنم 
تـا اطمینـان حاصـل کنـم کـه ثمـرات ایـن همکاری ها 
کمـک شـایانی بـه مالـزی، ایـران، خاورمیانـه و فراتـر از 

آن خواهـد کرد.
محمـد خالد بن نوردیـن در ادامه جنـگ در اروپا، گرایش 
هـای نظامـی گری در سـودان و افریقای مرکـزی و البته 
رقابـت امریـکا و چیـن را از مهمتریـن چالش هـای پیش 
روی دنیـای امـروز ذکـر کـرد و گفـت: از سـوی دیگـر 
واقعیـت تلـخ وضعیـت اضطـراری آب و هوایـی جهانـی 
پیـش روی ماسـت و ایـن چالش هـا عواقـب غیرقابـل 

جبرانـی در جهـان اسـام خواهد داشـت.
وی ادامـه داد: در دوران شـیوع کرونـا شـاهد نابرابـری و 
بی عدالتـی در دسترسـی به واکسـن بودیم بـه طوری که 
۸۲ درصـد از واکسـن هـا فقـط در دسـترس کشـورهای 
ثروتمنـد بود.کرونـا بـه ما نشـان داد کـه تا چه میـزان از 

سیسـتم ارتباطـات بیـن الملل غافل هسـتیم.

نیازمنـد  بلندمـدت  چالش هـای  حـل 
برنامه ریزی بلندمدت است

وزیـر آمـوزش عالـی مالـزی تاکیـد کرد: بـرای حل 
چالـش نابرابـری، نیازمنـد همکاری های علمی هسـتیم 

و ایـن تنهـا راه مـا بـرای ایجاد تـاب آوری علمی اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه علـم و سیاسـت درهـم تنیـده شـده 
و ایـن علـم اسـت کـه آتـش جنگ هـای تکنولوژیکی را 
بـه پـا می کنـد، خاطرنشـان کرد:جهـان اسـام اقدامات 
اندکـی بـرای حـل چنین مشـکاتی انجـام داده اسـت و 
بـر اسـاس گـزارش یونسـکو در مجمـوع، مـا فقـط نیـم 
درصـد از تولیـد ناخالـص داخلـی خـود را صـرف تحقیق 
و توسـعه کـرده ایم که بسـیار کمتـر از میانگیـن جهانی 

۱.۷ درصـد اسـت.
“محمـد خالـد بـن نوردین” چالـش های مشـترک امروز 
را سـه بخـش اصلی “ امنیت غذایـی”، آموزش و تغییرات 
اقلیمـی دانسـت و گفت: بـرای مقابله با ایـن چالش های 

بلنـد مدت بـه همکاری بلند مـدت نیز نیـاز داریم.
وی تصریـح کـرد: بایـد متعهـد بـه افزایش بودجـه برای 
تحقیـق و توسـعه، ایجـاد فرصـت هـای بیشـتر بـرای 
همـکاری علمی و ایجاد امکانات پیشـرفته بـرای تقویت 
نـوآوری باشـیم تـا کشـورهای خـود را بـه کانـون علم و 
فنـاوری تبدیـل کنیـم. وزیر آمـوزش عالی مالـزی افزود: 
هیـچ نهـادی بـه تنهایـی نمـی توانـد بـا این مشـکات 
مقابلـه کنـد و امروز همـکاری و تعامل دیگـر یک گزینه 

محسـوب نمـی شـود بلکه یـک الزام اسـت.
وی ادامه داد: موسسـه ها در سـطح جهانی باید به قدرت 
مشـارکت راهبـردی با دانشـگاه هـای دیگر، با مشـاغل، 
جامعـه مدنی و بـا دولتها برای همگام شـدن بـا تغییرات 

آینده مجهز شـوند.
بـه گـزارش ایرنـا، در ایـن نشسـت سـندهای همـکاری 
بین دانشـگاه هـای مالزی و دانشـگاه آزاد اسـامی واحد 

اصفهـان بـه امضـای رییسـان این دانشـگاه ها رسـید.

ایران از قطب های 
علمی جهان است

وزیرآموزشعالی
مالزی:

گزارش

دادسـتان عمومی و انقاب اصفهان دسـتور بررسـی سـهم کیفیت 
پوشـش آسـفالت آزادراه اصفهان-کاشـان در تصادفـات مسـیر را 
صـادر کـرد. بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، سـیدمحمد موسـویان 
اظهـار داشـت: بـه دنبـال افـت کیفیـت روکـش آسـفالت آزادراه 
اصفهان-کاشـان بـه خصـوص در محدوده مسـیر کاشـان- نطنز 
کـه بـا توجـه بـه حجـم بـالای تـردد در ایـن مسـیر، سـبب بروز 
مشـکات و نارضایتی هـای مردمـی شـده، موضـوع در دسـتور 
کار دادسـتانی مرکـز اسـتان قرار گرفت. وی خاطرنشـان کـرد: در 
همیـن راسـتا در گام اول نشسـتی بـا حضـور مجـری طرح هـای 
زیربنایی اسـتان، مدیـرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اسـتان، 
مدیرعامـل شـرکت مجـری طـرح و مدیرعامل سـازمان همیاری 
شـهرداری های اصفهـان تشـکیل و مقـرر گردیـد بـا توجـه به در 

پیـش بـودن فصـل سـرما و بـا هـدف کاهـش خطـرات و تلفات 
جاده ای ناشـی از ناایمن بودن مسـیر، شرکت سـرمایه گذار هر چه 
سـریع تر نسـبت بـه ترمیـم روکش آسـفالت بـه ویـژه در محدوده 
مسـیر کاشـان-نطنز بـا رعایـت اولویـت خرابی جـاده اقـدام کند.

دادستان عمومی و انقاب اصفهان همچنین با اشاره به بازدیدش 
از این آزاد راه گفت: ترمیم بخش های فاقد کیفیت و حادثه ساز 
تقصیر  سهم  تعیین  فرصت،  اولین  در  راهور  پلیس  تشخیص  به 
شرکت متولی آزادراه در تصادفات توسط پلیس راه و نظارت دقیق 
دادستان های عمومی و انقاب کاشان و نطنز از مواردی بود که در 

این بازدید مورد تأکید قرار گرفت.
موسویان ابراز امیدواری کرد: با اقداماتی که انجام می شود شاهد 

کمترین تصادفات در محورهای مواصاتی استان باشیم.

فرماندار شهرستان خوروبیابانک گفت: هشت عضو اصلی و پنج عضو 
علی البدل دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی در 

شهرستان خوروبیابانک برگزیده شدند.
احمدرضـا طحانـی در گفت وگـو با خبرنـگار مهر اظهار داشـت: در 
نشسـتی کـه بـا حضـور معتمـدان محلی، اعضـای هیـأت نظارت 
بـر انتخابـات و اعضـای حقوقی هیأت اجرایی برگزار شـد، هشـت 
عضـو اصلـی و پنج عضو علـی البـدل دوازدهمیـن دوره انتخابات 
مجلـس شـورای اسـامی در شهرسـتان خوروبیابانـک برگزیـده 

شدند. 
وی ادامه داد: به ترتیب کسب آرا، آقایان مرتضی شمسایی، حجه 
الاسام محمد باقر طباطبایی، سید علی قاضوی، مهدی علیخانی، 
حمزه بشیر، حسن سیف، احسان فرخ و علی اکبر سلیمی به عنوان 

انتخابات در شهرستان خور و بیابانک  اعضا اصلی هیأت اجرایی 
انتخاب شدند.

فرماندار و رئیس هیأت اجرایی شهرستان خوروبیابانک در ادامه گفت: 
در انتخابات انجام شده، آقایان حسین غامرضایی، مختار نبوی، 
حجه الاسام جعفر نوری، محمدرضا افاکی و محمدرضا فیروزی 

به عنوان اعضای علی البدل این هیأت برگزیده شدند.
اجرایی  هیأت  ریاست  فرماندار  انتخابات،  قانون  طبق  افزود:  وی 
انتخابات شهرستان را بر عهده دارد و نماینده دادگستری و رئیس 

اداره ثبت احوال، اعضای اداری و حقوقی هیأت اجرایی هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به صورت همزمان 

در یازدهم اسفند سالجاری برگزار می شود.

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان:فرماندار شهرستان خوروبیابانک:

اعضای هیات اجرایی انتخابات مجلس 
در خوروبیابانک معرفی شدند

ورود دادستان اصفهان برای اصلاح و 
ترمیم آزاد راه اصفهان - کاشان
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فرمانـدار ناییـن از برگـزاری نخسـتین 
بـا  پژوهـی”  “ناییـن  ملـی  همایـش 
درجـه علمی “isc” در این شهرسـتان 

خبـر داد.
بـه گـزارش ایرنـا، محمد کریمـی روز 
شـنبه در حاشـیه برگـزاری همایـش 
بزرگداشـت “دکتـر حمیدرضـا عـرب 
بافرانـی “در بافران از توابع شهرسـتان 
ناییـن  ملـی  افـزود: همایـش  ناییـن 
در   ۱۴۰۳ اردیبهشـت  پژوهـی 
محورهـای مختلف مفاخر، مشـاهیر و 
رجـال، فرهنـگ و ادب، فقـه، تاریـخ و 
علوم سیاسـی، هنر، معماری، اقتصاد و 

کشـاورزی برگـزار خواهـد شـد.
وی ادامـه داد: پیـش همایش هایی نیز 
در مقدمـه ایـن نشسـت ملـی برگـزار 
خواهـد شـد کـه یکـی از آنهـا بـه نام 

“حمیدرضـا عـرب بافرانی” اسـت.
فرماندار شهرسـتان ناییـن اضافه کرد: 
دکتـرای  رسـاله  از  ایـن همایـش  در 
بافرانـی،  عـرب  حمیدرضـا  مرحـوم 
ایـن  زحمـات  و  تندیـس  یادمـان، 
شـخصیت علمـی کشـور رونمایـی و 

خواهـد شـد. تجلیـل 
جامـع  معرفـی  گفـت:  کریمـی 
سـند  تنظیـم  ناییـن،  ظرفیت هـای 
برنامه ریـزی  و  شهرسـتان  پیشـرفت 
در حـوزه سیاسـتگذاری های آینـده بـا 
از دسـتاوردهای محققـان و  اسـتفاده 
فراهـم کردن زمینه های مناسـب برای 
سـرمایه گذاری های  بـه  عاقه منـدان 
مـادی و معنـوی در حوزه های مختلف 
ایـن خطه از اهداف مهـم این همایش 

. ست ا
فرمانـدار ناییـن با بیـان اینکه همایش 
فرهیختـگان  همـکاری  بـا  مذکـور 
دانشـگاه های  پژوهشـی  و  علمـی 
مختلـف برگـزار می شـود، گفـت: این 
همایش دارای رتبه علمی و پژوهشـی 
پذیرفتـه  مقـالات  کلیـه  کـه  اسـت 
شـده در پایـگاه موسسـه اسـتنادی و 

پایـش علـم و فنـاوری جهـان اسـام 
ثبـت خواهـد شـد. عضو هیـات علمی 
دانشـگاه صنعتی شـریف نیز در حاشیه 
برگـزاری ایـن همایـش بـا بیان اینکه 
حمیدرضـا عـرب از بهترین شـاگردان 
در طـول عمـرم بـود، گفـت: خیلـی 
سـخت و غیرقابـل بـاور اسـت کـه ما 
چنین نخُبگانـی را از دسـت می دهیم، 
هرچنـد طـول عمـر حمیدرضـا عـرب 
کوتـاه بود ولـی عرض عمـرش خیلی 
زیـاد بود و خدمـات فراوانـی به جامعه 
علمـی کشـور کـرد و الگـوی خوبـی 
بـرای دانشـجوها و دانش آمـوزان ایـن 

سـرزمین محسـوب می شـود.
علیرضـا مشـفق ادامـه داد: حمیدرضـا 
عـرب از نظـر بعُـد ایمـان، تواضـع و 
کمـک به دیگـران، در دانشـگاه زبانزد 
نیـز  علمـی  زمینه هـای  تمـام  در  و 

سـرآمد بـود.
اسـتاد دانشـگاه صنعتی شـریف یادآور 

شـد: بایـد بـه نخُبـگان کشـور توجـه 
جـدی شـود تـا از کسـانی که عاشـق 
کشورشـان هسـتند و موجـب ترقی و 
پیشـرفت جامعه می شـوند و می توانند 
الگـوی خوبـی بـرای دانش آمـوزان و 
حمایـت  باشـند،  ایـران  دانشـجویان 

. د شو
اسـتاد دانشـگاه تربیـت مـدرس نیز در 
ایـن همایـش گفـت: ویژگـی بـارز و 
برجسته آن مرحوم از خودگذشتگی اش 
بود و در خیلی از مواقع برغم اشتغالات 
زیـاد، اگر کسـی نیاز به کمک داشـت، 
اجـرای کار خـود را بـرای کمـک بـه 

دیگـران بـه تاخیـر می انداخت.
امیـر بیـات یادآور شـد: در کنـار چیزی 
را  دانشـمندی حمیدرضـا عـرب  کـه 
ارزشـمندتر می کـرد، دغدغه منـدی او 
بـود، دغدغه ای که نسـبت به مسـائل 
کشـور داشـت و هدفش از کسب علم، 
نـام کشـورش و سـربلندی  اعتـای 

بود. ایـران 
پـدر مرحـوم دکتـر حمیدرضـا عـرب 
بافرانـی نیـز در گفت و گو بـا خبرنگار 
ایرنـا اظهـار داشـت: بـه حـال فرزندم 
غبطـه می خـورم زیـرا او واقعـا نمونـه 
اخـاق بـود و خیلـی زحمت کشـید و 
مصمـم بـود در ایـران بمانـد، وقتی از 
او در بـاره مهاجـرت سـوال می کـردم 
پاسـخش این بـود که من بـرای ایران 
درس خوانـدم و نـان و آب ایـن خـاک 
را خـوردم و بایـد بـه مـردم کشـورم 

کنم. خدمـت 
بـه گـزارش ایرنا، همایش بزرگداشـت 
حمیدرضـا عـرب بافرانـی، امـروز بـا 
حضور برخـی از اعضـای هیات علمی 
و نخبگان دانشـگاه صنعتی شـریف در 
مجتمع “بقیه الله” شـهر بافران از توابع 

شهرسـتان نایین برگزار شـد.
حمیدرضـا عـرب بافرانـی از نخبگان و 
متخصصـان دانشـگاه صنعتی شـریف 

بـود کـه برای طـی فرصـت مطالعاتی 
مؤسسـه  هلنـد،  توئنتـه  دانشـگاه  از 
مکـس پانک آلمـان، دانشـگاه ایالتی 
نیویـورک آمریـکا و دانشـگاه سـاوت 
همپتون انگلسـتان دعوتنامـه دریافت 
کـرده بـود کـه در نهایـت بـا انتخـاب 
هلنـد، ایـن دوره را در دانشـگاه توئنته 

آن کشـور بـه پایان رسـاند.
وی عـاوه بر تألیـف ۱۱ مقاله علمی، 
۲ سـال پایانـی عمـر پربـار خـود را بر 
روی تدویـن و انتشـار یک مقاله علمی 
بـرای “ژورنـال نیچر” صـرف کرد که 
موفـق نشـد این مهـم را به سـرانجام 
برسـاند و آفتـاب عمر پربـارش در روز 

۱۴ خـرداد ۹۹ غـروب کرد.
بافران شـهری از توابـع بخش مرکزی 
شهرسـتان ناییـن در اسـتان اصفهـان 

است.
شهرسـتان ناییـن در ۱۴۰ کیلومتـری 

شـرق اصفهـان قـرار دارد.

فرماندارنایین:

هما�شملی"نا�یینپژوهی"برگزارمیشود
قله های افتخار

بـه گـزارش خبرنگار مهر، شـورای اداری اسـتان اصفهان بعد از ظهر شـنبه 
بـا هـدف تجلیـل و تقدیر از حضور هشـت تـن از دریانوردان افتخـار آفرین 
ارتـش جمهـوری اسـامی برگـزار شـد. امیر سـرتیپ دوم سـتاد سـیاوش 
میهن دوسـت، ارشـد نظامی آجا در اسـتان های اصفهان، یزد و چهارمحال 
و بختیـاری در ایـن جلسـه اظهـار داشـت: در عرصـه زندگـی نظامـی خود 
قدم هـای برداشـته شـد کـه نظام اسـام و کشـور در سـایه تدابیـر ولایت 

فقیه مثل همیشـه بدرخشـد.
وی ضمـن قدردانـی از خانـواده رزمنـدگان اعـام کـرد: مـا نظامیـان هـر 
آنچـه دارند در سـایه همسـران و فرزنـدان خود دارند. ارشـد نظامـی آجا در 
اسـتان های اصفهـان، یـزد و چهارمحـال و بختیـاری با اعـام اینکه همه 
مـا به عنوان سـربازان امام عصر هسـتیم کـه ولایت نور و صراط مسـتقیم 
اسـت و در سـایه توجـه ویـژه به منویـات رهبری گام بـر می داریـم، افزود: 
مأموریـت ویـژه کـه کمتـر کشـوری بتواننـد از عهـده آن بـر آیـد در ۸ ماه 

گذشـته توسـط دریانـوردان آجا صـورت گرفت.
همچنیـن مسـعود شـهبازی، ناخـدا سـوم نیـروی دریایـی آجـا نیـز در این 
جلسـه بـا اشـاره بـه اینکـه از مهـر ۱۴۰۱ سـفر دریانـوردی خـود را آغاز و 
بنـادر ۸۵ هـزار کیلومتـر بـه دور کـره زمیـن را طـی کردیم، اظهار داشـت: 
از هفـت دریـا و ۳ اقیانـوس دریانـوردی بـرای اولیـن بـار گذر کردیـم تا به 
دنیـا قـدرت ایـران را اثبـات کنیم. وی هدف از این سـفر دریانـوردی را پیدا 
کـردن اتفاقـات نشـد عنوان کـرد کـه از اولین هـا و ترین ها بگذریـم، ادامه 
داد: در ۴ نیمکـره دنیـا فقـط دور افتخـار زدیـم که به دنیا اثبـات کنیم برای 
ما شـدنی اسـت بـه طوری که بنـادر هندوسـتان، جاکارتا مالـزی را عبور و. 
بیـش از ۱۲۱ روز بعـد از رسـیدن بـه دریانوردی برزیل، یکصد و بیسـتمین 
سـالگرد قرارداد دیپلماتیـک ایران و مالزی را در یک سـوله ۱۵۰ کیلومتری 
دریـا پهلوگیـری کردیم و بعد از بنـدر آفریقای جنوبی و عمـان گذر کردیم.

ارتش دایره امنیت کشور را گسترده تر کرد
همچنیـن سـید رضا مرتضـوی اسـتاندار اصفهـان نیز در این مراسـم 
بـا بیـان اینکه قـدردان ایـن حرکت مجاهدانـه و غرورآفرین هسـتیم، 
اظهـار داشـت: اگر می خواهیم شـأن و منزلـت یک مأموریـت را بیان کنیم 
بایـد بـه مقولـه توسـعه دامنـه امنیت اشـاره کنیـم. وی بـا تاکید بـر اینکه 
امنیـت در بالاتریـن نقطه و اصل حیات اسـت، افـزود: کاری که این نیروها 
کرده انـد، دامنـه امنیـت جمهـوری اسـامی را گسـترش دادنـد و ایـن کار 

اعتمـاد بـه نفـس و خودبـاوری ارتش را چنـد درجه ارتقـا داد.

ارشد نظامی آجا در استان های اصفهان از دور افتخار 
دریانوردان آجا در ۴ نیم کره زمین طی ۸ ماه خبر داد.

دور افتخار دریانوردان آجا در 
۴ نیم کره زمین طی ۸ ماه

ارشدنظامیآجادراستاناصفهانمطرحکرد؛
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On September 25, the Middle 
East Institute (MEI) published 
an article titled, “Will BRICS 
membership recast Iran’s for-
eign policy?”, evaluating Iran’s 
membership in BRICS from the 
point of view of Mahmood Sari-
olghalam.
Mahmood Sariolghalam, a pro-
fessor and one of the advisers 
of the former president of Iran, 
Hassan Rouhani, is known as 
an extreme Western-minded 
analyst in Iran.
However, the best way to cool 
down after a tiring day is to read 
the articles written by West-
ernized thinkers against their 
homeland’s interests and in 
support of the U.S. and Europe. 
These followers, with superfi-
cial arguments, want to make 
the West a hero at any cost 
and weaken the challenges that 
the West faces. Whether such 
an approach has benefits for 
them or is only related to their 
mental dependence is not the 
subject of this article’s main 
point, but it is funny that they 
have become more Catholic 
than the Pope. That is, West-

erners themselves sometimes 
admit their failures, but their 
followers narrate the facts in a 
different way. Meanwhile, Ira-
nian Western-minded analysts 
are in the forefront and despite 
being in the minority, by using 
the freedom of speech in the 
Islamic Republic of Iran, voice 
their beliefs. 
Sariolghalam believes that 
Iran’s membership in BRICS 
and the Shanghai Cooperation 
Organization (SCO) cannot 
tackle Iran’s economic woes be-
cause the secondary sanctions 
of the United States place enor-
mous limitations on Iran’s eco-
nomic interactions coupled with 
Iran’s refusal to sign the Finan-
cial Action Task Force (FATF). 
So, Iran’s international financial 
transactions do not and cannot 
operate according to global pro-
cedures and standards.  
The author points to Iran’s “eco-
nomic malaise, and economic 
mismanagement”. This is while 
since Ebrahim Raisi took office 
as president, Iran has managed 
to grow economically, achieve 
great economic revenues, and 

export more oils through close 
cooperation with many coun-
tries including those party to 
the SCO and BRICS.
Referring to Iran’s policies, the 
author says “Iran has declared 
that its political identity is con-
trary to that of the Western 
world. Its leadership has artic-
ulated an interest in maintaining 
commercial and technological 
relations with Western coun-
tries, but when it comes to pol-
itics and culture, all decisions 
and operations are molded by 
local tradition and mired in in-
ertia.” 
“Fear of overwhelming Amer-
ican and European soft power 
by the top echelons of such 
states is thus an essential fac-
tor in their decision to differ-
entiate between commercial 
and non-commercial relations 
with Western countries. Conse-
quently, to ensure a tighter grip 
on domestic control in China, 
Russia, and Iran, keeping the 
United States at bay is a priority 
for regime security,” the author 
wrote as the reasons for Iran, 
China, and Russia’s gathering 

together. 
What has brought these three 
countries closer is more of the 
concern about the U.S. and 
security considerations rather 
than the connections that are 
related to their identity, accord-
ing to the author.
To address the analysis on the 
MEI website, it can be said that 
nearly all countries have put 
trade and technology cooper-
ation on their agenda like Iran 
and its Eastern allies, but in the 
case of culture and politics, it is 
the traditional structure of each 
country that adjusts relations 
with others in line with inde-
pendence, security, and histor-
ical identity.
It is quite natural for great and 
civilized nations to resist the 
destructive cultural and political 
influences of the United States; 
no wise leader would allow 
the identity, independence and 
security of his country to fall 
under the conspiracies of the 
West, even if the westernized 
thinkers burn with anger!
Referring to the heterogenei-
ty among the BRICS member 

countries, the author said that 
due to the lack of internal har-
mony among the BRICS mem-
bers, Iran probably belongs to 
the camp that is afraid of the 
United States! He says “BRICS, 
like the SCO, seems to be more 
of a reflection of a political tem-
perament than a structure for 
building consensus and collec-
tive action. Both organizations 
are fundamentally shaped by 
Chinese and Russian political 
motives to project power out-
side of America’s global reach, 
however ceremonial and in-
effectual that may be. Neither 
organization enjoys internal 
harmony and commonality of 
purpose among its members.”  
Insisting on the political nature 
of BRICS, stressing the hetero-
geneity and the fractions on the 
BRICS alliances, ignoring the 
growing economic and security 
interactions within the group, 
along with closing eyes on the 
de-dollarization and reduction 
of the global dominance of the 
United States are the outcomes 
of the mind of an extremely 
Western-minded thinker! 
Even India, enjoying close rela-
tions with the United States, has 
recently conducted its exchang-
es with the United Arab Emir-
ates, which is also a traditional 
ally of the United States, with 
local currencies without the 
involvement of the dollar; inter-
estingly, India is one of the main 
members of BRICS and the UAE 
has recently been invited to the 
group.
The United States, Europe, and 
the West in general will have no 
choice but to accept the reality 
of the multipolar world with the 
influence of important alliances 
such as SCO and BRICS. Un-
doubtedly, the imagination of 
the author cannot save Ameri-
can unilateralism. In this regard, 
emerging powers like Iran, Chi-
na, and Russia will definitely 
play a key role in accelerating 
the emergence of multipolarism 
and American decline.

Iran and BRICS in imagination of Western-minded!

Commodities worth 
over $2.8b exported 
from Khuzestan prov-
ince in H1
Non-oil commodities worth $2.885 
billion were exported from Khuzestan 
province, in the southwest of Iran, dur-
ing the first half of the current Iranian 
calendar year (March 21-September 
22), an official with the customs de-
partment of the province announced.
Behrouz Qareh-Beygi put the weight 
of exported commodities at 10.561 
million tons, and said the six-month 
export indicates a 20-percent fall 
in terms of value, and a 35-percent 
growth in terms of weight, year on 
year.
He named petrochemicals, agricul-
tural products, steel, construction 
materials, mechanical and electronic 
devices, aquaculture and food as the 
main exported items and United Arab 
Emirates, Iraq, China, Southeast Asia, 
Turkey, Russia, Afghanistan and Paki-
stan as the major export destinations.
Qareh-Beygi also announced that 
6.737 million tons of non-oil goods 
valued at $4.172 billion were imported 
to the province in the first half of the 
present year.
As previously announced by the of-
ficial, non-oil commodities worth 
$6.584 billion were exported from 
Khuzestan province during the past 
Iranian calendar year 1401 (ended on 
March 20). Qareh-Beygi put the weight 
of exported commodities at 17.55 mil-
lion tons, with a seven-percent growth 
year on year.
He named petrochemicals, agricul-
tural products, steel, construction 
materials, mechanical and electronic 
devices, food and fishery as the main 
exported items, and the United Arab 
Emirates, Iraq, China, Southeast Asia, 
Turkey, Russia, Afghanistan, and Paki-
stan as the major export destinations.
The official further announced that 
18.021 million tons of non-oil goods 
worth $10.677 billion were imported 
to the province in the previous year, 
with a 12-percent drop in weight, 
while a five-percent rise in value, as 
compared to the preceding year.
As announced by the head of the 
Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), Iran export-
ed 67.7 million tons of non-oil com-
modities worth $24.144 billion in the 
first six months of the current Iranian 
calendar year.
Mohammad Rezvanifar said that the 
export of non-oil commodities in H1 
increased by 29 percent in terms of 
weight.
The official put the country’s value of 
six-month non-oil trade at $54.6 bil-
lion.
He said the value of the Islamic Re-
public’s non-oil trade in the first half of 
the current Iranian year increased by 
4.84 percent compared to the same 
period last year.
In terms of weight, the country’s for-
eign trade reached 82.3 million tons 
which was 23.78 percent more than 
the figure for the previous year’s first 
half.
As the IRICA head announced, 17.6 
million tons of goods valued at 
$30.443 billion were imported into 
the country in the said period, indicat-
ing an 11.62-percent rise in terms of 
value, and a 6.89 percent increase in 
terms of weight, year on year.
The average value of each ton of ex-
ported goods in the first six months 
of the current year was $356 and the 
average value of each ton of imported 
goods was $1,729.
Iran’s top export destination during 
this period was China with $6.9 billion 
worth of imports from the Islamic Re-
public, followed by Iraq with $4.5 bil-
lion, the United Arab Emirates (UAE) 
with over $3.0 billion, Turkey with $2.4 
billion, and India with $1.1 billion.
Liquefied natural gas, liquid propane, 
and liquid butane were the top export-
ed items in the said six months.
Meanwhile, the country’s top five 
sources of imports in the first half of 
the current year were the UAE with 
$9.0 billion, China with $8.8 billion, 
Turkey with $3.3 billion, Germany 
with $1.1 billion, and India with $987 
million worth of imports. Corn, smart-
phones, soybeans, sunflower seed oil, 
and rice were the top imported items 
in the period under review.

Iran, Burkina Faso 
sign 8 cooperation 
MOUs
The Islamic Republic of Iran 
and Burkina Faso have signed 
eight memorandums of under-
standing (MOUs) for coopera-
tion in various fields including 
energy, town planning, higher 
education, and construction, 
IRNA reported.
The MOUs were signed during 
the two countries’ first joint 
economic committee meeting 
which was held in Ouagadou-
gou on Friday.
Work and social support, tech-
nical and vocational training, 
employment and entrepre-
neurship development, phar-
maceuticals, energy and min-
ing, environment and natural 
resources, as well as science, 
research, and technology were 
also among the areas covered 
in the MOUs.
The first meeting of the 
Iran-Burkina Faso Joint Eco-
nomic Committee was attend-
ed by an Iranian delegation 
headed by Iranian Minister of 
Labor and Social Welfare Solat 
Mortazavi.
Speaking at the event, Mor-
tazavi expressed hope that the 
signed documents would lead 
to an increase in the level of 
economic exchange between 
the two countries.
The official noted that the two 
sides plan to expand their co-
operation in other areas as well.
During a meeting between 
Mehdi Zeyghami, the head of 
Iran’s Trade Promotion Organ-
ization (TPO), and Issa Boro, 
the secretary general of the 
foreign ministry of Burkina 
Faso, in Tehran in late June, 
the Iranian side his country 
is willing to expand trade ties 
with Burkina Faso and export 
technical engineering services 
to the country.
In this meeting, the two sides 
emphasized the expansion 
of commercial relations in 
parallel with political ties and 
discussed the business plans 
that are to be presented in 
the upcoming Joint Economic 
Committee meeting of the two 
countries.
According to Zeyghami, the ex-
pansion of business relations 
is not possible without the 
businessmen of the two coun-
tries getting to know each oth-
er, and it is necessary to hold 
conferences on the business 
opportunities of Burkina Faso 
and Iran for the businessmen 
of the two countries to get fa-
miliar with the two countries’ 
markets. Boro had earlier an-
nounced that the West African 
country is going to open an 
embassy in Tehran.

---------------------------------------------------

Exemplary export-
ers to be honored 
in National Export’s 
Day
According to Mohammad-Sade-
gh Ghanadzadeh, the process 
of registration and evaluation 
of the top exporters has start-
ed a few months ago, and one 
part of this evaluation includes 
self-declaration and another 
part includes the statistics re-
garding the companies’ export 
performance, the TPO portal 
reported.
The ceremony is going to be 
attended by President Ebrahim 
Raisi, along with other senior 
officials including Industry, 
Mining and Trade Minister 
Abbas Ali-Abadi, and the TPO 
head.

Hossein Amir Abdollahian, Iran’s 
Foreign Minister, has shown reaction 
after the Norwegian Nobel Committee 
gave the Nobel Peace Prize to an Ira-
nian woman who has been convicted 
of multiple instances of law-breaking 
and plot against the ruling establish-
ment.
“The most deserving symbol of in-
ternational peace was the self-sacri-
ficing general, who fought terrorism 
and the most violent criminals for 
two decades, and guaranteed the re-
gion and the world’s security,” the top 
diplomat wrote in a message on X on 
Friday.
He was alluding to Lieutenant General 
Qassem Soleimani, Iran’s top anti-ter-
ror commander.
General Soleimani spearheaded the 
Islamic Republic’s military advice to 
Iraq and Syria for several years, be-
ginning in 2014, while the Arab coun-
tries grappled with an unrelenting ter-
ror campaign unleashed by the Takfiri 
Daesh group. 
The advice was vital in the 2017 vic-
tory over Daesh, which put a stop to 
the group’s plans to wreak havoc over 
the whole region and well beyond. 
But in early 2020, a drone attack by 
the U.S. assassinated the general in 
close proximity to Baghdad Interna-
tional Airport.
Tens of millions of people from Iran 
and Iraq attended his burial in record 
numbers, and Amir Abdollahian said 
that this, together with the outpouring 
of sympathy from around the world 
after his martyrdom, “amounted to 
the most splendid and lasting peace 
prize in history.”

Narges Mohammadi, an Iranian wom-
an, was given the 2023 Nobel Peace 
Prize earlier on Friday by the Norwe-
gian committee.
Mohammadi has spent a large por-
tion of her adult life in and out of jail, 
and she is now incarcerated in Teh-
ran’s Evin prison.
Mohammadi was given a 16-year 
term in 2016 by an Iranian court of 
appeals after being found guilty of 
conspiring to act against the coun-
try’s security, spreading false infor-
mation about it, and founding and 
leading an unlawful group. 
She was freed in 2020 but returned 
to jail in 2021 after being accused of 
disseminating misinformation about 
Iran’s Islamic establishment.
But according to the Norwegian com-
mittee, she had been battling “against 

the oppression of women” in Iran and 
“promote human rights and freedom 
for all.”
Entitlement of the prize to Moham-
madi was well received by the cultish 
Mujahedin-e-Khalq Organization 
(MKO), which is responsible for kill-
ing around 12,000 Iranian civilians 
and officials in violent attacks since 
the 1979 victory of Iran’s Islamic 
Revolution.
In a Persian-language post on X, Is-
raeli Intelligence Minister Gila Gamliel 
said he was “pleased” with her re-
ceiving the honor and added, “We are 
victorious together.”
Meanwhile, Iran’s top human rights 
official maintained that the award had 
nothing to do with sustaining and de-
veloping global peace and creating a 
spirit of brotherhood among nations.

“This political reward has rather 
turned into a means of financial sup-
port for the illegal activities of some 
of its winners,” said Kazem Ghariba-
badi, secretary of Iran’s High Council 
for Human Rights.
He said those who were truly deserv-
ing a peace award were the Iranian 
nation, the victims of the West’s uni-
lateral sanctions, and the victims of 
the 1980–88 war waged by the for-
mer Iraqi dictator Saddam Hussein 
against the Islamic Republic with the 
support of the West.
Therefore, Mohammadi, whom Ghar-
ibabadi referred to as “a criminal and 
a lawbreaker,” and whose acceptance 
of the award has been warmly ap-
plauded by the MKO and the head of 
Israeli intelligence, did not deserve a 
peace prize.

General Soleimani the most suitable international peace symbol: Iran FM
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Luxembourg released $1.7b of 
Iran’s frozen assets following a 
ruling issued by the European 
country’s Supreme Court, the 
Central Bank of Iran (CBI) report-
ed on Saturday.
As reported, with the legal actions 

and follow-ups of the CBI, at the 
current stage, the legal obstacles 
to access 1.7 billion dollars assets 
of this bank in Luxembourg have 
been removed and this fund is 
now available to the Central Bank 
of Iran.

Luxembourg 
releases $1.7b 
of Iran’s assets

I ran-Azerbai jan 
Joint Economic 
Committee chair-
men hold talks in 
Baku
Iran’s Minister of Transport 
and Urban Development 
Mehrdad Bazrpash and Dep-
uty Prime Minister of the Re-
public of Azerbaijan Shahin 
Mustafayev held talks as the 
chairmen of the Iran-Azerbai-
jan Joint Economic Committee 
in Baku on Friday to discuss 
bilateral ties and issues of mu-
tual interest.
During the meeting, the two 
sides negotiated over pro-
moting cooperation, border 
facilities, joint rail and road 
projects, and the International 
North-South Transport Corri-
dor (INSTC) as part of devel-
oping mutual relations, the 
portal of the Iranian Transport 
Ministry reported.
The sides also discussed 
the details of an agreement 
to build a railroad passing 
through Iran that will link Azer-
baijan with Nakhchivan.
As reported, the two sides 
signed a letter of intent for the 
construction of a bridge on the 
Aras River as the first step for 
constructing the mentioned 
railroad.
Based on the signed docu-
ment, the Azeri side will fund 
the project for constructing 
a bridge for the railway line 
which will be built parallel to 
Aghband, which is a bridge 
for the passage of cars on the 
river.
Speaking at the meeting, 
Bazrpash said: “A general 
agreement was made in As-
tara and a memorandum of 
understanding was prepared. 
If the Azerbaijani side is ready, 
we can sign the memorandum 
in the next two days and get 
one step closer to concluding 
a contract.”
“If the memorandum of un-
derstanding is signed, the 
designing of the railway sector 
can start parallel to the road 
design,” the Iranian minister 
said.
The facilities will aim to in-
crease freight transit through 
the countries and ease access 
to Nakhchivan.
Construction of the bridge is 
part of the memorandum of 
understanding between the 
governments of Azerbaijan 
and Iran on the creation of 
new links between the East 
Zangezur economic region of 
Azerbaijan and Nakhchivan 
through Iran.
The Azerbaijani deputy prime 
minister said the work is 
planned to be completed with-
in a year.
Solving the banking problems 
of Iranian businessmen, issu-
ing on-arrival visas with the 
aim of increasing passenger 
commute, and finalizing the 
preferential trade agreement 
were also among the other 
topics that were raised in this 
meeting.
Tehran-Baku ties significant 
for region
The Iranian Transport Min-
ister also met with Azerbai-
jan’s President Ilham Aliyev 
during his visit to Baku, in 
which Aliyev considered the 
friendship and cooperation of 
the two countries as an im-
portant factor for the entire 
region and emphasized on 
the development of the Inter-
national North-South Trans-
port Corridor and the further 
expansion of its transmission  
capacity.

How to Keep Your 
Kitchen Clean and 

Safe
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.wikihow.com/Keep-Your-Kitchen-Clean-and-Safe

If you’re like most people, the kitchen is 
one of the busiest rooms of your home. 
It’s probably not surprising, then, that 
the kitchen can also be one of the mess-
iest. To keep your kitchen safe, healthy, 
and inviting, come up with a cleaning 
routine that helps you tackle and pre-
vent grime. If you take care of a few 
chores a day, messes won’t pile up so 
cleanup is faster. 
Take out the trash as soon as it’s full 
or smelly.
Putting the trash out keeps your kitch-
en fresh and prevents bacterial growth. 
If you don’t typically take out the trash 
until it’s full, you might not realize how 
smelly it’s making your kitchen, espe-
cially if there’s no lid on top. Start taking 
out the trash at the end of each day so 

your kitchen smells great and food in 
the trash can doesn’t begin to rot, which 
can grow maggots and fruit flies.[1] 
Don’t forget to clean your trashcan—
take the empty can outside and spray it 
with a disinfecting spray. Then, pop on 
a pair of gloves and scrub the inside and 
outside before you rinse it off.
Wipe up spills immediately.
Use a cloth to clean up spills before they 
stain or cause a sticky mess. Keep pa-
per towels on the counter or cloths in 
a drawer so you can quickly grab one 
if there’s a spill. Wipe up the bulk of the 
mess with a paper towel. Then, dip a 
cloth in hot soapy water and wipe it over 
the counter so it’s not sticky or greasy.
[2] 
Getting rid of messes right away stops 

them from hardening or becoming 
stickier. This can prevent pests like flies 
from gathering in your kitchen.
Clean up after each meal.
You won’t have to spend as much time 
and your kitchen will stay cleaner. If 
you’re like most people, doing the dish-
es is a chore. However, if you let dirty 
dishes pile up, you’ll have to work hard 
to clean them and you won’t have clean 
working space in your kitchen. Get in 
the habit of clearing the table, washing 
the dishes, and wiping the counters af-
ter every meal.[3] 
If you live with other people, ask them 
to help out, especially if you’re the one 
making the meals. You might ask your 
kids to load the dishwasher after dinner 
or get your roommate to take out the 

trash, for instance.
Clear the counters and wipe them 
clean. 
Messy counters take up workspace and 
can be hazardous. If you stack dishes, 
pots, or knives, you’re losing out on val-
uable space in your kitchen and these 
could topple over and cause accidents. 
Clear off your countertops as you cook. 
Then, wipe the surfaces with a cloth 
soaked in hot soapy water or a mul-
ti-purpose kitchen cleaner that contains 
bleach. 
If you hate wiping up crumbs with a wet 
cloth, get a small brush and dustpan or 
use a small vacuum. This can be useful 
cleaning up around a toaster.
Try to store large items or appliances 
you use in cabinets or your pantry so 

they’re not taking up space on your 
counters.
Scrub your sink every day.
Wash the inside of your sink and faucet 
every day to remove bacteria. A typical 
kitchen sink has more bacteria than a 
trash can! To clean your sink, wash the 
faucet and sink with hot, soapy water. 
To deep-clean it, wipe the surface with 
a diluted bleach mixture. You may want 
to do this once a week to keep your 
kitchen sanitized, especially if you cook 
a lot.[4] 
Replace or clean your sponge often.
Grab a new cloth or boil your sponge 
for 5 minutes to kill bacteria. Unfortu-
nately, that kitchen cloth or sponge that 
you reach for throughout the day grows 
bacteria really easily. 

In its latest economic report on the 
Middle East [West Asia] and North 
Africa (MENA), the World Bank has 
predicted a 4.1 percent growth for 
Iran’s economy this year, which 
is more than twice the average of 
West Asia and North Africa region.
“Growth in the Islamic Republic of 
Iran is forecast to maintain a mod-
erate pace at 4.1 percent in 2023, 
slightly higher from 3.8 percent in 
2022,” the latest issue of the World 
Bank MENA Economic Update 
(MEU) published on October 5 said.
Based on the mentioned report, the 
growth of the economies in MENA 
is expected to fall sharply this year. 
The region’s gross domestic prod-
uct (GDP) is forecast to plummet to 
1.9 percent in 2023 from six per-
cent in 2022, due to oil production 
cuts amidst subdued oil prices, 
tight global financial conditions, 
and high inflation.
Titled “Balancing Act: Jobs and 
Wages in the Middle East and North 

Africa When Crises Hit,” the report 
says that the decline in growth in 
MENA this year is expected to be 
more pronounced in the oil-export-
ing countries of the Persian Gulf 
Cooperation Council (GCC).
Real GDP growth in these countries 
is forecast at 1.0 percent in 2023, 
down from 7.3 percent in 2022 as 
a result of lower oil production and 
reduced oil prices. In developing 
oil-exporting countries, growth is 
forecast to decline from 4.3 percent 
in 2022 to 2.4 percent in 2023.
Among the oil-importing countries 
in MENA, the tightening of global 
financial conditions and high in-
flation continue to constrain eco-
nomic activity. Growth there is 
projected at 3.6 percent in 2023, 
down from 4.9 percent in 2022. 
These results signal the end of the 
“tale of two MENAs” from 2022, 
in which the region’s oil exporters 
were growing much faster than the 
oil importers.

Iranian economy to grow 2 times that 
of MENA in 2023: WB

The electricity output of Iran’s hydroe-
lectric power plants reached 4,750 giga-
watt hours (GWh) in the first six months 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-September 22), 80 percent 
more than the figure for last year’s same 
period, IRNA reported.
According to Vahid Izadi, the deputy 
head of Iran Water and Power Resourc-
es Development Company (IWPCO), 
by carrying out timely maintenance of 
power plant units and the management 
of reservoirs of the operating dams, the 
power plants have had the maximum 
production capacity for the summer 
peak period.
Izadi noted that the overhaul operations 
for the country’s hydropower plants 
have currently started to make them 

ready for the next peak consumption 
period.
According to the latest data provided 
by the Energy Ministry, currently, 55 
hydroelectric power plants with a total 
capacity of 12,169 megawatts (MW) are 
operating across the country.
The mentioned power plants every year 
generate 27,696 GWh of electricity on 
average.
Based on the provided data, 16 of the 
mentioned 55 power plants are located 
in the Caspian Sea basin, while 25 are 
located adjacent to the Persian Gulf and 
Oman Sea, one is near Urmia Lake, and 
finally, 13 are located in central Iran.
Currently, 17 new hydroelectric pow-
er plants with a total capacity of 3,517 
MW are also being constructed across 

the country, according to the Energy 
Ministry.
Iran’s current power generation capaci-
ty stands at about 90 GW of which the 
share of hydroelectric power stands at 
nearly 16 percent.
Most of Iran’s power generation capac-
ity is supplied by thermal power plants. 
Currently, combined cycle power plants 
account for the biggest share of the 
country’s total power generation capaci-
ty followed by gas power plants.
Increasing the country’s power genera-
tion capacity and preventing blackouts 
during peak consumption periods have 
been among the Iranian Energy Min-
istry’s top priorities since the current 
government administration took office 
in 2021.

TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 16,861 points to 2,052,887 on Saturday (the first day 
of Iranian calendar week).
As reported, over 7.867 billion securities worth 58.228 trillion 
rials (about $119 million) were traded at the TSE.
TSE is one of the four Iranian stock exchanges, and the most im-
portant one. The other three ones are Iran Mercantile Exchange 
(IME), Iran Energy Exchange (IRENEX), and Iran’s over-the-

counter (OTC) market, known as Iran Fara Bourse (IFB).
Ehsan Asgari, a stock market analyst, said that the government’s 
measures for reducing the risks of trade in the capital market can 
help improve the market’s trend in the long term.
“Now, in the stock market, we are witnessing a reduction in the 
risks threatening stock market transactions, which can have an 
impact on the improvement of market trend,” Asgari told IRNA 
two weeks ago.

TEDPIX drops 16,800 points on Saturday

Hydropower output up over 80% in 6 months on year
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رئیس هیات مدیره 
کانون انجمن های 
صنفی کارفرمایان 

استان اصفهان: 

مراســم تجلیــل از ۱۰ 
کارفرمای سرآمد استان 
اصفهان برگزار می شود

رئیس هیأت مدیره کانون انجمن های 
صنفی کارفرمایان استان اصفهان گفت: 
مراسم تجلیل از ۱۰ کارفرمای سرآمد استان 

اصفهان ۱۹ مهرماه برگزار می شود.
سید عبدالوهاب سهل آبادی در گفت وگو با 
خبرنگار مهر اظهار داشت: کانون انجمن های 
صنفی کارفرمایان استان اصفهان ده 
کارفرمای سرآمد را طی دو دوره داوری با 
ده رویکرد فنی، علمی، اقتصادی و اجتماعی 
انتخاب و در تاریخ ۱۹ مهرماه سال جاری 
مبادرت به معرفی این کارفرمایان به جامعه 
کار و تولید و مسئولین و مدیران ارشد استان 
خواهد کرد. وی با بیان اینکه این رویداد طبق 
آئین نامه مصوب هر سال انجام می پذیرد، 
افزود: کارفرمایانی که ۳ تا ۵ سال به صورت 
متوالی کارت کارفرمایی زرین داشته باشند 

می توانند در این رقابت شرکت کنند.
رئیس هیأت مدیره کانون انجمن های صنفی 
کارفرمایان استان اصفهان تصریح کرد: 
شرکت کنندگان در این رقابت پس از ارائه 
مدارک توسط هیئت داوران مورد داوری 

قرار گرفتند.
وی خاطرنشان کرد: از جمله داوران 
شرکت کننده در هیئت داوری می توان به 
نمایندگان خانه صنعت و معدن، سازمان 
صمت، اداره کار و رفاه اجتماعی، اداره کل 
استاندارد، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان 
امور مالیاتی و انجمن صنفی کارفرمایان و 

استانداری اشاره کرد.
سهل آبادی بیان داشت: این کارفرمایان پس 
از ۲ مرحله داوری توسط ۱۳۳ انجمن عضو 
در کانون کارفرمایان مورد راستی آزمایی 
داده ها قرار گرفتند و از جمله شاخص های 
مهم انتخاب در این رقابت، دارا بودن پروانه 
بهره برداری و تعداد نیروی کار مناسب و ارائه 
مدارک بهره وری و کنترل کیفی و رعایت 
مقررات استاندارد و حافظ محیط زیست را 

می توان نام برد.
وی هدف از انتخاب کارفرمای سرآمد درجه 
دادن به کارفرمایان عنوان کرد و گفت: 
کارفرمای سرآمد در طول سال ها فعالیت 
خود از جایگاه حقوقی ویژه برخوردار بوده 
و از این ظرفیت می توان به عنوان الگو برای 

بهبود شرایط دیگر صنایع بهره برداری کرد

گزارش

روابـط عمومـی کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( اصفهـان بـه نقل 
از سـیدمصطفی انـوری افـزود: هزینه هـای انجـام شـده در بخـش 
مسـکن مددجویی از محل اعتبارات دولتی، صدقـات، زکات، کمک 

خیـران و تسـهیلات قرض الحسـنه بوده اسـت.
وی افزود: بـا هدف خانـه دار شـدن و تامیـن قسـمتی از هزینه های 
سـاخت، تکمیـل، بازسـازی و خریـد مسـکن، بیـش از ۱۲۰ میلیارد 
ریـال تسـهیلات از طریـق معرفـی مددجویـان بـه قرض الحسـنه 

امـداد ولایـت پرداخت شـد.
انـوری ادامـه داد: همچنیـن در ۶ ماه نخسـت امسـال ۲ هـزار و ۸۵ 
خدمت عمرانی در زمینه خریـد، احداث، تعمیرات و بازسـازی منازل 

مددجویـان ارائه شـد.
وی افـزود: یکـی از برنامه هـای در حـال پیگیـری دولـت، کاهـش 
نرخ کارمزد تسـهیلات نهضت ملی مسـکن از ۱۸ بـه ۴ درصد برای 
مددجویان اسـت که در زمان پرداخت تسـهیلات بانکی و بر اسـاس 

دهک خانوار مشـخص خواهد شـد.
انوری خاطرنشـان کرد: بر اسـاس تفاهم صورت گرفتـه بین کمیته 
امـداد بـا وزارت راه و شهرسـازی طـی ابلاغیـه ای به اسـتان ها، به 
خانوارهـای تحـت حمایـت کمیته امـداد که واجـد شـرایط دریافت 
مسـکن هسـتند، بـدون آورده اولیـه، پـروژه تخصیـص داده خواهد 

. شد
وی تامیـن مسـکن مددجویان تحت پوشـش را جزو اولویـت برنامه 
ریزی های ایـن نهاد بیـان کـرد و افزود: مشـارکت خیـران، فعالان 
عرصه صنعت سـاختمان و موسسـات دولتـی و غیردولتـی مرتبط با 
مسـکن، نقش موثـری در تامیـن این نیـاز اولیـه محرومـان جامعه 

ایفـا مـی کند.
در زمان حاضر بیـش از ۱۲۰ هـزار خانوار بـا جمعیت ۳۰۰ هـزار نفر 
زیر پوشـش کمیته امداد امـام خمینی)ره( اسـتان اصفهان هسـتند.
کمیتـه امداد امـام خمینـی)ره( ۱۴ اسـفند ۱۳۵۷ با هدف پشـتیبانی 
از محرومـان و توانمندسـازی نیازمنـدان، پیشـگیری از تولیـد نظام 
یافتـه فقر در کشـور و کمک به بهبود فضای کسـب و کار و اشـتغال 

تاسـیس شد.

مدیر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته 
امداد اصفهان گفت: در ۶ ماه نخست امسال، بیش از 
۳۱۰ میلیارد ریال برای تامین مسکن مددجویان استان 

پرداخت شد.

یال برای  ۳۱۰ میلیارد ر بیش از
تامین مسکن مددجویان کمیته 

امداد اصفهان پرداخت شد

روابط عمومی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( اصفهان:

رییس کل دادگستری استان اصفهان گفت: با مسوولانی که موظف به ایجاد بخشی 
از زیرساخت  راه اندازی"سامانه تجارت" در استان هستند اما بدون داشتن عذر موجه 

از انجام این امر خودداری می کنند، طبق قانون از باب ترک فعل، برخورد می کند.
حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری روز یکشنبه در نشست ستاد پیگیری 
اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه در دادگستری استان، از ایجاد 
نکردن زیرساخت های لازم بمنظور راه اندازی کامل سامانه جامع تجارت در استان 
انتقاد کرد. وی خاطرنشان کرد: ریشه بسیاری از مشکلات موجود اقتصادی و مبارزه 
با مسائل ضداقتصاد مقاومتی همچون قاچاق در استان ایجاد نکردن زیرساخت های 

لازم برای راه اندازی کامل سامانه جامع تجارت و اتصال آن به سامانه های اقماری 
همچون سامانه انبار کالا، سامانه جامع حمل و نقل و ایجاد دسترسی برای 
سازمان های نظارتی است. رییس کل دادگستری اصفهان به عزم جدی دستگاه 
قضایی استان برای برخورد با مدیرانی که با بهانه های مختلف از انجام وظایف قانونی 

خود در زمینه راه اندازی کامل این سامانه کوتاهی کرده اند، تاکید کرد.
وی خطاب به مدیران و مسئولان استان تصریح کرد: مسوولی که در گام دوم انقلاب 
در برابر مشکلات و موانع تسلیم می شود، مدیری در تراز نظام مقدس جمهوری 

اسلامی نیست و باید پاسخگوی عملکرد خود در دوران مسوولیتش باشد.

حجت الاسلام جعفری در ادامه بر لزوم تعیین تکلیف هرچه سریعتر تصدی پُست 
مدیرکلی اداره صنعت، معدن و تجارت استان تاکید کرد و از پیگیری دادگستری استان 
در این باره خبر داد. به گزارش ایرنا، سامانه تجارت با دربرگیری اموری مانند ثبت 
سفارش کالا، اخذ مجوز ورود و استعلام کارت بازرگانی، اقدامی در راه دستیابی به 
دولت الکترونیک محسوب می شود و یکی از اهداف ایجاد آن کاهش فساد در اقتصاد 
و تجارت، کاهش پیچیدگی ها، تسهیل و تسریع در انجام امور تجارت بین الملل، 
یکپارچه سازی و نظارت بر فرایندها و برقراری ارتباط بین تاجران و بازرگانان با 

دستگاه های مربوطه در زمینه تجارت بین الملل است.

دادگستری 
اصفهان با قُصور 
مدیران در ایجاد 
“سامانه تجارت” 
برخورد می کند

رییس کل دادگستری 
استان اصفهان:

رئیس سـازمان انرژی هـای تجدیدپذیـر و بهره وری 
برق ایـران )سـاتبا( گفـت: ۱۰ هـزار و ۵۰۰ مـگاوات 
نیـروگاه تجدیدپذیـر از طریـق فاینانـس احـداث 

می شـود.
»محمود کمانـی« در گفت وگو با خبرنـگار اقتصادی 
ایرنا افـزود: تـلاش بـرای اخـذ مجوزهـای موردنیاز 
احـداث ۱۰ هـزار و ۵۰۰ مگاوات نیـروگاه تجدیدپذیر 

از طریـق فاینانس ادامـه دارد.
وی ادامـه داد: ایـن میـزان نیـروگاه پـس از اخـذ 
مجوزهای قانونـی در طول سـال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ 

احـداث خواهنـد شـد
معاون وزیر نیرو خاطرنشـان کرد: اطلاع رسـانی لازم 
در زمینـه گام هـای این امـر به مـرور صـورت خواهد 
گرفـت و پـس از اخـذ مجوزهـا مناقصه هـای آن نیز 

اطلاع رسـانی می شـود.

کمانـی در ادامه بـه تلاش بـرای احـداث چهارهزار و 
۵۰۰ مگاوات نیـروگاه تجدیدپذیر اشـاره کرد و گفت: 
نیاز اسـت همـه دسـتگاه های مرتبـط در ایـن زمینه 

همـکاری کنند.
وی بیـان داشـت: احـداث نیروگاه هـای خورشـیدی 
نیاز به اخـذ یک سـری مجوز مانند مجـوز تخصیص 
زمین، مجوزهای زیسـت محیطی، اتصال به شبکه و 

مجوز نحوه اتصـال به شـبکه دارد.
رئیـس سـاتبا تاکیـد کـرد: بـرای احـداث ۱۵ هـزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر نیز ساختگاه ها مشخص 
شـده و توافق هـای اولیه بـرای در اختیار قـرار گرفتن 
ایـن سـاختگاه ها بـا نهادهایی ماننـد منابـع طبیعی، 
امور اراضـی و مجموعـه برق هـای منطقـه ای برای 

اتصـال به شـبکه انجام شـده اسـت.
کمانی خاطرنشـان کرد: اسـتانداران همکاری خوبی 

کرده انـد و از ۳۰ هـزار مـگاوات، سـاختگاه ۱۵ هـزار 
مگاوات مشـخص شـده که در فاز نخسـت ۴ هـزار و 

۵۰۰ مـگاوات در اسـتان ها احـداث خواهد شـد.
وی گفت: مقرر شـد در کمیتـه ای که زیـر نظر معاون 
اول رئیس جمهوری تشکیل می شـود و دستگاه های 
مربوط حضور خواهند داشـت در جلسـه های هفتگی 
در بـاره مجوزهـای لازم تصمیم گیـری شـده و 
مشکلات سـرمایه گذاران هم در این کمیته رسیدگی 
شـود. معاون وزیر نیـرو ادامـه داد: تلاش می شـود در 
ایـن کمیتـه بتوان بـا اخـذ یـک مصوبـه، مجوزهای 
لازم را دریافـت کنیم تا کارها به سـرعت پیـش برود.

وی بیـان کـرد: بـرای مجـوز اتصـال بـه شـبکه هم 
بـا توانیـر توافـق اولیـه حاصـل شـده و امیدواریم که 

اجرایـی شـود.
رئیـس سـازمان انرژی هـای تجدیدپذیـر گفـت: 

شـرکت هایی هم که برنـده مناقصـه احـداث ۴ هزار 
و ۵۰۰ مـگاوات نیـروگاه خورشـیدی می شـوند در 
جلسـه های هفتگـی باید شـرکت کـرده و بر اسـاس 

برنامـه زمان بندی شـده حرکـت کننـد.
کمانی ادامـه داد: اگر کارهـا به خوبی پیـش برود یک 
حرکت بزرگ ملـی در این زمینه انجام خواهد شـد که 
هم از جهت حجم سـرمایه گذاری و هم از نظر توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر گام مهمی اسـت.
وی گفـت: توسـعه نیروگاه هـای تجدیدپذیـر هـم 
موجب صرفه جویی در مصرف سـوخت های فسـیلی 

و هـم کاهـش آلایندگـی هوا می شـود.
معاون وزیـر نیرو خاطرنشـان کـرد: این راهی اسـت 
که همه کشـورهای جهان به سـمت آن مـی روندها 
تا از مصرف سـوخت های فسـیلی جلوگیـری کنند و 

ما هـم باید بـه این مهـم دسـت یابیم.

معاون وزیر نیرو:

احداث ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر از طریق فاینانس

آزاده سلیمان نژاد                                                                      
مجـری کل طرح هـای زیربنایـی 
اسـتان اصفهان  گفـت: اگـر  پروژه 
قطـار تنـد رو اصفهـان - قم اجـرا و 
بهره بـرداری شـود جبـران همه کم 
کاری های دو سـه دهه اخیـر در حق 
اصفهان اسـت و به بیـان دیگر نقطه 
عطفی در توسـعه کشـور و اصفهان 

خواهـد بود. 
علیرضـا صلواتی در نشسـت خبری 
با اصحاب رسـانه ضمن اعـلام این 
خبـر کـه طـی یکـی- دو مـاه آینده 
خبرهـای خوبـی در خصـوص ایـن 
پروژه بـرای مـردم خواهیم داشـت، 
اضافه کرد:  امیـد داریم که تـا پایان 
ایـن دولـت ایـن پـروژه را راه اندازی 

. کنیم
وی افـزود: حدود ۷۰ درصـد از پروژه 
قطـار تنـدرو بیـن اصفهـان- قـم 
زیرسـازی شـده و آماده ریل گذاری 

اسـت.
صلواتـی بـا اشـاره بـه آخریـن 
وضعیـت قطـار تنـدرو اصفهـان- 
قـم- تهـران، آن را پروژه ای بسـیار 
سـنگین و مگاپروژه عنـوان کـرد و 
اظهار داشـت: حـدود دو سـال و نیم 
بـرای مسـائل ایـن پـروژه پیگیری 
کردیـم کـه مشـکلات آن را حـل 
کنیـم و بـالای هزار سـاعت جلسـه 
کارشناسی با سـران مملکت داشتیم 
و تقریبـاً مصوبه شـورای اقتصـاد را 

بـرای ایـن پـروژه گرفتیـم. 
مجـری کل طرح هـای زیـر بنایـی 
اسـتان بـا بیـان اینکـه پیمانـکاران 
چینـی در خصوص این پروژه بسـیار 
همراهـی کردنـد، گفـت: به شـدت 
پیگیـر ایـن پـروژه مهـم بوده ایـم و 
قرار اسـت ایـن پـروژه از اصفهان- 
قم- تهـران اجـرا و بـا نظر وزیـر راه 
و شهرسـازی بـه سـمت مشـهد و 
در آینـده بـه سـمت اسـتان فـارس 

توسـعه یابـد.
امـور  طرح هـای  کل  مجـری 
زیربنایـی اسـتان اصفهـان با اشـاره 

بـه اینکـه ۸۵ درصد معارضـان ملی 
و تاسیسـاتی ایـن پـروژه برطـرف و 
احـداث پل هـا شـروع شـده اسـت، 
گفـت: سـاخت یکـی از دو تونـل در 
مسـیر اتمام یافته و عملیـات احداث 

تونـل دوم در حـال اجـرا اسـت.
علیرضـا صلواتی با بیـان اینکه قطار 
تنـدور روزانه از سـاعت ۶ صبـح تا ۲ 
بامداد بـا ظرفیت ۸۰۰ نفـر در فاصله 
بین ۱۰۰ تـا ۱۲۰ دقیقه و با سـرعتی 
۲۵۰ کیلومتـر بر سـاعت مسـافران 
را جـا بـه جـا خواهـد کـرد، تصریح 
کـرد: تاکنـون زیرسـازی ۷۰ درصد 
پروژه از قم تا اصفهـان به طول ۱۵۰ 
کیلومتر تمام شـد و آماده روسازی و 

ریل گـذاری اسـت. 
مجـری طـرح هـای آزاد راه هـای 
مرکـز و جنوب کشـور با بیـان اینکه 
مشـکل ۴۲۰ آب رو سـطحی رفـع و 
طراحی کل مسـیر انجام شـد است، 
اظهـار داشـت: معتقدیـم اگر پـروژه 
قطـار تنـدوری اصفهان- قـم انجام 
شـود بقیـه مسـیرها بوسـیله دانش 
بومی سـازی شـده در کشـور انجام 
خواهیم داد که هشـت استان کشور 

را متصـل خواهـد کرد. 
به گفتـه صلواتی  بر اسـاس ارزیابی 
انجـام شـده میـزان تـردد جـاده ای 
بین اصفهـان- تهران طی ۲۰ سـال 
گذشـته یـک درصـد رشـد داشـته 
اسـت؛ به بیـان دیگـر ترافیـک غیر 
شـهری بیـن اصفهـان- تهـران 
سـالانه ۵.۷ درصـد و بیـن اصفهان 
- قـم ۳.۵ درصد بـوده اسـت که اگر 
هیـچ کاری نکنیم حـدود ۱۰ سـال 
آینـده بایـد آزاد راهـی در این مسـیر 
احـداث شـود ضمـن اینکـه تا سـه 
سـال آینـده بایـد آزادراهی فعلـی را 

تعریـض کنیـم.
مجـری کل طرح هـای آزاد راهـی 
جنـوب و جنـوب شـرق کشـور در 
ادامـه بـا بیـان اینکه مـا ۸۰ پـروژه 
کلان و ملـی بـا اعتبـاری بالـغ بـر 
۵۰۰ هـزار میلیـارد در دسـت اقـدام 

داریـم ابـراز داشـت: هـم اینـک ۳۰ 
پـروژه کلان در کشـور نظیـر آزادراه 
اصفهـان- شـیراز، قطـار تنـدرو 
اصفهـان- قم- تهـران و کنـار گذر 
شـرق اصفهان فعال اسـت که پایان 
هفته جاری آزادراه اصفهان -شـیراز 

افتتـاح می شـود. 
صلواتـی بـا بیـان اینکـه آزاد راه 
اصفهـان -شـیراز ۴۸۵ کیلومتـر 
طـول دارد، خاطرنشـان کـرد: بـا 
بهـره بـرداری ایـن پـروژه مسـیر 
اصفهـان بـه شـیراز ۱۳۰ کیلومتـر 
کوتاه تـر شـده و منجـر بـه کاهش 
۱۳۰ میلیـون لیتر سـوخت در سـال 

خواهـد شـد. 
وی با بیـان اینکـه آزادراه اصفهان- 
شـیراز طولانی تریـن آزادراه کشـور 
اسـت، افزود: از سـال ۱۳۹۱ تاکنون 
برای این پـروژه هفت هـزار میلیارد 
تومـان هزینـه شـده امـا ارزش روز 
این پروژه بیـش از ۲۵ هـزار میلیارد 

تومان اسـت. 
مجری طرح های زیر بنایی اسـتان 
همچنین درخصوص قطعـه سـوم 
کنارگـذر شـرق اصفهـان کـه در 
صورت تکمیـل بـه آزادراه اصفهان 
شیراز متصل خواهد شـد، گفت: این 

پروژه تـا یک سـال پیـش عملیاتی 
نشـده بود از حـدود یک سـال پیش 
ایـن طـرح را شـروع کردیـم و قرار 
بوده بـا ۳۰ درصـد آورده دولت و ۷۰ 
درصد بخـش خصوصی اجرا شـود. 
صلواتی بـا اشـاره به اینکـه طراحی 
فـاز یـک و دو ایـن پـروژه بیـن 
اصفهان- ایزدخواسـت طراحی 
شـده اسـت، افـزود: چهـار گزینـه 
برای آن طراحی شـده و امید اسـت 
بـا همـکاری بخـش خصوصـی از 
جمله هلدینگ غدیـر و صنـدوق 
بازنشستگی کشوری امسال بتوانیم 
ایـن قطعـه را کلنـگ بزنیـم و فکر 
می کنـم این پـروژه طـی دو تا سـه 

سـال قابـل انجـام اسـت. 
صلواتـی بـا بیـان بـه اینکـه طـول 
پـروژه کنارگذر شـرق اصفهـان ۹۳ 
کیلومتـر اسـت و قطعات یـک و دو 
آن بهره برداری شـده اسـت، افزود: 
قطعـه سـوم ۳۰ کیلومتر طـول دارد 
و در مسـیر آن اراضـی کشـاورزی و 
رودخانـه زاینـده رود و پـارک ملـی 

کلاه قاضـی اسـت. 
صلواتی با بیان اینکـه در پروژه های 
توسـعه حتماً مباحث محیط زیست 
رعایـت می شـود، گفـت: تـلاش 

می کنیم طرح های توسـعه پیوست 
محیـط زیسـتی داشـته باشـد و مـا 
بـرای عبـور پـروژه کنار گذر شـرق 
اصفهـان از پارک ملـی کلاه قاضی 
بیـش از ۲۵ میلیـارد تومـان متعهـد 
شـدیم کـه اقداماتـی نظیـر زیرگذر 
حیـات وحـش، دوربیـن گـذاری و 

فنـس کشـی انجام شـود.
وی ادامـه داد: موضـوع عبـور 
آزادراه از کلاه قاضـی و گزینه هـای 
محیـط  عالـی  شـورای  بـه  آن 
زیسـت رفتـه و در آنجـا بـرای ایـن 
تصمیم گیری خواهـد  پـروژه 
شـد کـه در صـورت تأییـد گزینـه 
تونل ترانشـه حدود یـک هـزار 
میلیـارد تومـان بـار مالـی دارد امـا 
اولیـن آزادراه منطبـق بـا محیـط 

زیسـت خواهـد بـود. 
روسـازی  تی درخصوص  ا صلو
آسـفالت آزادراه کاشـان- اصفهـان 
نیز گفت: با ورود دادسـتان اصفهان 
و پیگیـری نماینـدگان مجلس امید 
اسـت مسـئله کیفیت آسـفالت این 
مسـیر در دسـتور کار قـرار گیـرد و 
روکـش کل آزادراه همزمـان بـا 
ایمنـی روکـش آسـفالت اصفهان- 

کاشـان برطـرف شـود.

مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان: 

تکمیل مگاپروژه قطار تندرو اصفهان- قم تا پایان دولت
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مرکز ملـی بهبود محیـط کسـب وکار در اطلاعیه ای اعـلام کـرد: مجوزهایی که 
از مسـیر درگاه ملی مجوزها صادر نشده باشـند، دچار مشـکلات مالیاتی، بانکی و 

دریافت خدمـات دولتی خواهند شـد.
بـه گـزارش ایرنـا از وزارت اقتصـاد، مرکـز ملـی بهبـود محیـط کسـب وکار در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: با گذشـت ۶مـاه از صـدور پروانه های کسـب الکترونیک، 
هنوز برخی اتحادیه های صنفـی خارج از درگاه ملی مجوزهـا و به صورت حضوری 
اقدام به ثبت نـام از متقاضیـان پروانه کسـب و صـدور پروانـه خـارج از درگاه ملی 

مجوزهـا می کننـد. اقدامی کـه خـلاف قوانین جدید اسـت.
بـار دیگـر بـه اطـلاع کلیـه هم وطنـان به ویـژه کسـبه شـریف و هیـات رئیسـه 
محترم اتحادیه های صنفی می رسـاند، از ابتدای سـال ۱۴۰۲ پروانه کسـب، صرفا 
فایـل الکترونیکـی شناسـه یکتاسـت و پروانه کسـب هایی کـه از ۱۴۰۲ بـه بعد، 
qr.( خـارج از درگاه ملـی مجوزها صادرشـده و در بانـک اطلاعات کسـب وکارها
mojavez.ir( ثبت نشده باشـند، ازنظر دولت، *اعتبار قانونی ندارند و صاحبان 

آن هـا دچار مشـکلات مالیاتـی، بانکـی و دریافت خدمـات دولتی خواهند شـد.
تاکید می شـود همـه ثبـت درخواسـت ها برای هـر نـوع مجـوز، ازجملـه "پروانه 
کسـب" صرفا باید از درگاه ملی مجوزهـا و بصورت غیرحضوری انجام شـود و هر 
نوع مجوز و پروانه  فاقد شناسـه یکتای ثبـت شـده در qr.mojavez.ir، از نظر 

دولت مجوز محسـوب نمی شـود.
لازم بـه یـادآوری اسـت فراینـد تبدیـل مجوزهـای کاغـذی بـه شناسـه یکتـا، 
بصورت رایگان و کامـلا غیرحضـوری در درگاه ملی مجوزها آغاز شـده و به حکم 
قانون تا پایـان سـال ۱۴۰۲ باید همـه مجوزهای قدیمی به شناسـه یکتـا )مجوز 

الکترونیکـی( تبدیل شـوند.

مدیرکل امـور اقتصادی وزارت جهاد کشـاورزی گفت: سـهم بخش کشـاورزی 
در اشـتغال مناطـق روسـتایی بیـش از ۴۵ درصـد اسـت. بـه گـزارش خبرنگار 
اقتصادی ایرنا، »محمد خالدی« در نشسـت خبری در محل نمایشـگاه »روسـتا 
آباد« افـزود: در کشـور ما سـهم کشـاورزی از تولید ناخالـص داخلـی ۱۵ درصد 
اسـت، اما با در نظر گرفتـن صنایع مرتبط بـا آن به بیـش از ۳۵ درصد می رسـد، 
اما سـرمایه  گـذاری در این بخش سـه درصد از کل سـرمایه  گذاری  هـای انجام 

شـده در کشـور است.

عضـو هیات علمـی موسسـه پژوهش هـای برنامـه ریـزی، اقتصاد کشـاورزی 
و توسـعه روسـتایی وزارت جهاد کشـاورزی بـا بیان اینکـه در دنیـا محصولات 
بخش کشـاورزی بـه عنـوان کالای عمومـی و امنیتـی در نظر گرفته می شـود، 
تصریح کـرد: در ایـران بـا توجـه بـه سیاسـت قیمت گـذاری و سـود کمتـری 
که بـرای کشـاورزان وجـود دارد، انگیـزه بـرای سـرمایه گـذاری در این بخش 
کاهش یافته اسـت. خالـدی با اشـاره بـه اینکه کاهش سـهم کشـاورزی باعث 
جایگزین شـدن سایر مشـاغل شده اسـت، اظهار داشـت: در کشـورهای توسعه 
یافتـه نیز میزان اشـتغال بخـش کشـاورزی پایین تر از سـایر بخش ها اسـت. به 
گفته وی، بـرای توسـعه پایدار در بخش کشـاورزی باید توسـعه کسـب و کاری 
های کشـاورزی را دنبال کنیم. مدیرکل امـور اقتصادی وزارت جهاد کشـاورزی 
گفـت: براسـاس قانـون اشـتغال پایـدار روسـتایی و عشـایر، در سـه سـال اخیر 
بـرای ۹۰ هزار طـرح حـدود هفت هـزار میلیـارد تومـان پرداخت شـد کـه ۱۴۰ 
هزار اشـتغال در بخش کشـاورزی ایجـاد کرد. وی تصریح کرد: هر سـال سـهم 
بخش کشـاورزی از تبصـره ۱۸ بین ۲۵ تـا ۳۰ درصد اسـت و فعالیت های دانش 

بنیان مـورد تاکید قـرار دارد.

مدیرکل امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی:مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار:

سهم بخش کشاورزی در اشتغال مناطق روستایی ۴۵ درصد استهشدار درباره مجوزهای صادر شده خارج از درگاه ملی مجوزها



جهـــــــان
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تحقیقـات کافی مبنـی بـر توانایی بـدن در جـذب و یـا تبدیـل ملاتونین از 
طریق مواد غذایی وجود نـدارد. بدن ملاتونین )هورمونی کـه به خواب بهتر 
کمک می کند( را به طـور طبیعی تولید می کنـد اما برخی افـراد برای تجربه 
خواب بهتر از مکمل ملاتونین اسـتفاده می کنند. اما سـوال این اسـت که آیا 
می توان بـدون مصرف مکمـل ملاتونین، از طریـق مواد غذایـی ملاتونین 

کافی دریافـت کرد؟
طبق نتایج حاصل از تحقیقات، آب گیلاس ترش سرشـار از ملاتونین است 

و نسبت به دیگر میوه ها ملاتونین بسـیار بیشتری دارد.
با این وجـود، نتایج حاصل از مطالعـات و تحقیقات بر روی گیـلاس و خواب 
نتایج سـردرگمی را به همراه داشته اسـت. طبق نظر جان سایتو، متخصص 
طب خواب و متخصص ریه در بیمارستان کودکان اورنج کانتی در کالیفرنیا، 
غذاهایی کـه حـاوی ملاتونیـن می باشـند در شـرایط خاص ممکن اسـت 
بتواننـد به خـواب راحت کمـک کننـد، اما بـه طور کلـی ملاتونیـن موجود 
در مـواد غذایی بسـیار کمتـر از ملاتونین موجـود در مکمل هـای ملاتونین 
هسـتند. نتایج حاصل از دیگر تحقیقات حاکی از آن اسـت که خوراکی هایی 
از جمله انگور، قارچ، پسـته و برنـج نیز سرشـار از ملاتونین هسـتند. اینطور 
نیسـت که ملاتونین مسـتقیما باعـث کاهش فعالیـت مغز یا خـواب کردن 
بدن شـود، بلکه ملاتونین با فرسـتادن سیگنال به ساعت شـبانه روزی بدن، 
شـما را آماده ی خواب می کند و به بهتر خوابیدن شـما کمـک می کند. روند 
فرآوری بـر روی مـواد غذایـی و خوراکی ها ممکن اسـت میـزان ملاتونین 
موجود در مواد را کاهش دهـد. برای مثال گوجی بری تـازه حاوی ملاتونین 
می باشـد، اما گوجی بری خشـک شـده ممکن اسـت فاقد ملاتونین باشـد.

هر خوراکـی و ماده ی غذایی حـاوی مقادیر متفاوتی ملاتونین می باشـد، اما 
مسـلما غذاهای کامل ارزش تغذیه ای بیشتری دارند.

طبق نظریه متخصصیـن تغذیه، خوراکی هایی که حاوی ملاتونین هسـتند 
حـاوی ویتامین ها، مـواد معدنی و آنتـی اکسـیدان های مفید بـرای بدن نیز 

می باشـند.
جالـب اسـت بدانیـد کـه حتـی وقتـی خوراکی هـای غنـی از ملاتونیـن 
همچون پسـته مصرف می کنیم، ویتامیـن B6 موجود در پسـته تریپتوفان 
را به ملاتونیـن تبدیل می کنـد. تریپتوفان اسـید آمینه ای حیاتـی موجود در 
پنیر، ماهـی، تخمه آفتابگـردان و بوقلمون اسـت که می توان برای سـاخت 

ملاتونیـن از آن بهـره برد.
برای سـاخته شـدن ملاتونین توسـط تریپتوفان، بدن نیاز بـه ویتامین های 

خاصی ماننـد B6 ،B2 ،B3 و آهن دارد.
تصـور اینکـه ملاتونیـن مانند یـک آرامبخـش عمـل می کند کامـلا غلط 
اسـت، پـس انتظـار نداشـته باشـید مکمل هـای ملاتونین یـا مـواد غذایی 

حاوی ملاتونیـن شـما را خـواب کنند.
مرکز کنتـرل و پیشـگیری از بیمـاری توصیه می کنـد برای داشـتن خواب 
بهتر از روش هایی ماننـد ورزش در طول روز، تنظیم برنامه خـواب و بیداری 
ثابت، و پرهیـز از پرخوری، و عـدم مصرف کافئین نزدیک به سـاعت خواب 

اسـتفاده کنید.
در کل برای داشـتن خواب راحت باید شـرایط محیطی از جملـه کاهش قرار 
گرفتن در معرض نور روشن قبل از خواب و خوابیدن در محیطی آرام، خنک، 

تاریک و راحـت را مهیا کرد.

ملاتونین هورمونی حیاتی برای تنظیم ساعت درونی بدن 
است. خوراکی هایی از جمله گیلاس ترش، انگور، قارچ و 
پسته سرشار از ملاتونین هستند اما میزان ملاتونین موجود 
در مواد غذایی و خوراکی ها نسبت به میزان ملاتونین موجود 

در مکمل های ملاتونین کمتر است. 

آیا می توان از طریق مواد غذایی 
ملاتونین کافی دریافت کرد؟

گزارش

ملاتونین برای خواب بهتر؛

ملودی دهانی

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشـت، تاکید کرد: یکی از راهکارها 
برای حل مشـکل نظـارت بـر بوفـه مـدارس و اقلامـی کـه در آن بـه فروش 
می رسـد، صدور مجـوز بازدیـد از مـدارس بـرای کارشناسـان تغذیه در کشـور 
اسـت که با همـکاری وزارت آمـوزش و پـرورش امسـال اجرایی خواهد شـد.

احمد اسـمعیل زاده درخصوص نظارت وزارت بهداشـت بر بوفه مدارس، گفت: 
در این زمینه با همکاری وزارت آموزش و پرورش هرسـاله دستورالعمل  نظارت 

بر بوفه مـدارس را مـورد بازنگری قـرار می دهیم و بـه مدارس ابـلاغ می کنیم.
وی افزود: بازدیـد از بوفه مـدارس بر عهده مرکز سـلامت محیـط و کار وزارت 
بهداشـت اسـت و موارد تخلف را گزارش می دهند. خوشـبختانه وزارت آموزش 
و پـرورش هم پـای کار آمده اسـت و مربیان بهداشـتی قرار اسـت در این بحث 

نظارتی بـه وزارت بهداشـت کمک کنند.
او تاکید کـرد: محدود بـودن تعـداد نظارت هـا در کشـور و محدود بـودن تعداد 
نیروها بـه ما اجـازه نمی دهد بـه طور متنـاوب بوفه حـدود ۱۰۰ هزار مدرسـه را 

بازدید کنیـم اما خـود مـدارس و انجمن اولیـا و مربیان بایـد در این زمینـه به ما 
کمک کنند؛ زیرا وجود مـواد غذایی ناسـالم در بوفه مدارس طبیعتـا به کودکان 

آسـیب می رساند.
به گفته مدیرکل دفتـر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشـت یکـی از راهکارها 
برای حـل این مشـکل، صـدور مجـوز بازدیـد از مدارس بـرای کارشناسـان 
تغذیه در کشـور اسـت کـه بـا همـکاری آمـوزش و پـرورش امسـال اجرایی 

خواهد شـد.

صدور مجوز بازدید 
از مدارس برای 
کارشناسان تغذیه 
الزامی است

مدیر عامل شرکت کشتیرانی دریای خزر 
گفت: در راستای توسعه صادرات محصولات 
باغی برای نخستین بار در کشور طی طراحی 
و اجرای پروژه  فنی و مهندسی ظرفیت حمل 
یک شناور به صورت کامل برای حمل 

کانتینرهای یخچالی تجهیز شد.
به گزارش ایرنا از کشتیرانی جمهوری 
اسلامی، مدیرعامل کشتیرانی دریای 
خزر اظهار کرد: کشتی یاد شده آماده است 
محصولات باغی و مرکبات را از بنادر شمالی 
کشور مانند بندر امیرآباد و انزلی به بنادر 
کشورهای روسیه از جمله ماخاچ کالا و 

آستاراخان حمل کند.
وی با تاکید بر اینکه کشتیرانی دریای خزر 
برای کمک به صادرکنندگان محصولات 
باغی و مرکبات اقدام به تجهیز این شناور 
به صورت کامل برای حمل کانتینرهای 
یخچالی کرده است، افزود: کشتیرانی دریای 
خزر آمادگی دارد تا در صورت استقبال 
صادرکنندگان کشتی های بیشتری را به 
طور کامل برای حمل محصولات باغی و 
مرکبات برای حمل کانتینرهای یخچالی 
مجهز کند. مدیرعامل کشتیرانی دریای 
خزر تصریح کرد: گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران در حال حاضر مالکیت تعداد 
قابل توجهی از کانتینرهای یخچالی را در 
اختیار دارد که در صورت نیاز بازار و درخواست 
مشتری، کشتیرانی دریای خزر می تواند از 

این کانتینرها استفاده کند.
وی بـا اشـاره بـه آسـیب پذیـر بـودن 
محصـولات باغـی و مرکبـات در زنجیـرۀ 
حمـل بـر لـزوم ورود بـه کلیـه حلقه های 
زنجیـرۀ حمـل و اسـتفاده از ظرفیـت 
شـرکت های لجسـتیکی بـرای حمـل 
مناسـب محصـولات باغـی و مرکبـات و 
نظـارت، کنتـرل و پایش مسـتمر و لحظه 
بـه لحظـه تأکیـد و خاطرنشـان کـرد: در 
حـال حاضـر تمامـی شـناورهای نـاوگان 
کشـتیرانی دریای خزر بخشـی از ظرفیت 
حمل خـود را بـه حمـل کانتینـر یخچالی 

اختصـاص داده انـد.
مدیرعامـل کشـتیرانی دریای خـزر افزود: 
زنجیرۀ حمل محصـولات باغی و مرکبات 
از داخـل مجتمع هـای سـورتیگ، بسـته 
بنـدی و فـرآوری آغـاز و تـا بارگیـری در 
کانتینـر یخچالـی، ورود بـه بنادر شـمالی، 
نگهداری کانتینـر یخچالی در بنـادر مبدأ، 
آماده سازی اسـناد و مدارک برای بارگیری 
و تخلیـه کشـتی در بنـادر مبـدا و مقصـد، 
پهلودهی کشـتی هـا و بارگیـری و تخلیه 
کانتینـر یخچالـی بـر روی کشـتی بـدون 
نوبـت و با اولویـت و فوریـت در بنـادر مبدأ 
و مقصـد، حمـل دریایـی، کنتـرل دمـای 
مناسـب کانتینـر یخچالی بر روی کشـتی 
و همچنیـن پـس از تخلیه در بنـدر مقصد، 
مجهـز بـودن بنـادر مقصـد بـه تجهیزات 
نگهداری کانتینرهای یخچالی ، تونل سرد 
جهت کراس اسـتافینگ مرکبات به تریلی 
هـای یخچالـی، اخـذ مجوزهـای قانونی 
جهت ورود مرکبات به کشـور مقصـد و در 
نهایت حمـل مرکبات و سـایر محصولات 
کشـاورزی صادراتی به سـمت بـازار هدف 

ادامـه می یابـد. 
وی اضافه کرد: مدیریت در زنجیره حمل 
کانتینرهای یخچالی مرکبات بسیار حساس 
و تخصصی بوده که از محل بسته بندی در 
ایران تا بازارهای هدف در روسیه می بایست 
توسط تیم های تخصصی و افراد حرفه ای به 
صورت کاملًا منجسم، هماهنگ و با کنترل 
لحظه ای انجام شود زیرا اگر لحظه ای در این 
زنجیره غفلت شود صادرات این محصولات 

با موفقیت انجام نخواهد شد.

کشتی کانتینربر یخچالی 
وارد بازار صادرات شد

برای نخستین بار در کشور؛

دریا وفایی

اگرچـه اخبار دلخراشـی چـون: تجاوزِ 
پـدر بـه فرزنـد یـا قتـل فرزند توسـط 
والدین موضوعـات تازه ای نیسـتند و 
در دوره های مختلف تاریخ به اشـکال 
و دلایل گوناگون تکرار شـده است اما 
پرسشـی که شـاید برای جامعه امروز، 
بیشـتر مطـرح باشـد ایـن اسـت که" 
چرا اشـد مجازات برای چنیـن پرونده 
هایی اعمال نمی شـود تا از تکـرار آن 
جلوگیری گـردد؟". دراین بـاره با علی 
خوش اخـلاق، حقوقدان و پژوهشـگر 
علم حقـوق بـه گفتگـو نشسـتیم که 

درادامـه مـی خوانید:
 آیـا بعضـی از قوانیـن حقـوق کیفری 

نیـاز به اصـلاح نـدارد؟
حتمـا نیـاز هسـت و ایـن موضوعـی 
اسـت کـه همـه اهالی فـن حقـوق و 
حتی قانـون گذاران نیـز بـه آن اذعان 
دارند. اما گاهی موقعیـت زمانی باعث 
می شـود تا بـه یک سـری از مسـائل 
زودتـر پرداختـه شـود و یک سـری از 
موضوعـات هـم بـه هرحال مـی ماند 
بـرای زمـان هـای دیگـر، البتـه ایـن 
نظر بنـده اسـت. اما یکـی از مسـائلی 
که وجـود دارد و تجربه هـم آن را ثابت 
کـرده، بحث جرائـم تعزیـری و جرائم 
حـدی اسـت کـه تفکیـک هم شـده 
مثـل سـرقت. قانـون گـذار در قانـون 
مجـازات اسـلامی درسـال ۱392 بـه 
آن پرداخته و گفته کـه جرائم تعزیری 
ماننـد جرائـم خـاص )مثل سـرقت(، 
ایـن هـا بـا حبـس و تبدیل مجـازات 
های نقـدی قابـل انجام اسـت، یعنی 
ضمانـت اجرایشـان همین اسـت. اما 
جرائـم حـدی اجرایشـان درجوامـع 
مدرنیتـه بـا ایـن شـرایط، مخصوصـا 
بحـث مسـائل حقـوق شـهروندی و 
یک سـری از موضوعات خاص، قابل 

اجرا نیسـت.
 به نظـر مـی رسـد "قصـاص" هـا از 
جمله موضوعاتی اسـت کـه قوانینش 
نیازمند اصلاح اسـت به ویژه درارتباط 
با تجـاوز بـه فرزنـد یـا قتل او توسـط 
پـدر. بـرای عمـوم ایـن سـوال مطرح 
اسـت که چرا حکمش اعدام نیسـت؟ 
چـرا اگـر مـادر همیـن خطـا را انجـام 
دهـد برایـش اعـدام صـادر می شـود 

ولـی بـرای پـدر، خیر؟

ببینید، این موضوع بـه قوانین مجازات 
اسـلامی برمی گردد. مستحضرید که 
قانـون مـا و مجـازات هایش از شـرع 
گرفتـه شـده، مثـل قوانیـن ازدواج و 
طـلاق، وفـات و ارث، بـرای قوانیـن 
هـم دقیقـا همین اسـت. مـا از شـرع 
اقتبـاس کردیـم و یـک مقـدار هـم از 

قانـون مدنی فرانسـه.
 یعنـی درفرانسـه هـم 
قانون قصاص مثـل ایران 

است؟
نه به این شـکل نیسـت ولـی نزدیک 
بـه قوانین ماسـت. چون حقـوق دانان 
ما زمـان های قدیـم که قوانیـن را می 
نوشـتند از فرانسـه فارغ التحصیل می 
شـدند لذا به این شـکل قوانیـن مدنی 
فرانسـه وارد قوانیـن ایـران شـد. بـه 
هرحـال الان قانون مجازات اسـلامی 
مخصوصا از سـال ۱392 به بعد که به 
آن "قانون مجـازات اسـلامی جدید" 
گفتـه مـی شـود کامـلا از مفاهیـم 

شـرعی برگرفته شـده است.
 لطفـا درایـن باره شـفاف 
تـر توضیـح دهیـد، آیـا از 
نگاه حقوقـی درجامعه مدرنیته 
کنونی نبایـد قوانیـن قصاص 
هـم بـه روز رسـانی شـود و 

عدالت انجام شود؟
بلـه، اصـلاح و تطبیق بـا شـرایط روز 
نیاز اسـت اما قصاص و مجازات اعدام 
را داریـم. بد نیسـت یـک موضوعی را 
دراینجـا توضیـح بدهـم، ببینیـد اگـر 
پـدری یـک پسـریا یـک دختـرش را 
به قتل مـی رسـاند )دراینجا بـه نحوه 
انجـام قتـل و اینکـه عمد یـا غیرعمد 
بـوده کاری ندارم(، یک بحث شـرعی 
وجود دارد و یک بحـث منطق گرایانه. 
اینکه"چه کسـی بچه را به وجود آورده 
اسـت؟، خب پدر. یعنـی  پدرمولد بچه 
اسـت". لـذا بـه ایـن دلیـل اسـت که 
مـی گوینـد چنانچـه پـدری فرزندش 
را بکُشـد ) یـک تـا دوفرزنـد( اعـدام 
نخواهد شـد. به هرحال شـرع مـا این 
را گفتـه و قانـون مـا هـم طبق شـرع 

اسـت.
 یعنی فقـط قتل بیشـتر از 
دو فرزنـد حکمـش اعدام 

است؟
ببینید، اینجـا مـورد دیگری بـه وجود 

مـی آیـد. قانونگـذارِ جدید فکـر کرده 
و گفته کـه نمی شـود چون پـدر مولد 
اسـت بچه هایـش را بـه قتل برسـاند 
و اعدامـی هـم درکار نباشـد خـب 
ایـن رویـه تبدیـل عـادت مـی شـود. 
قانونگـذار اینجا گفتـه" اگر پـدری به 
عنوان عـادت این اقـدام را انجـام دهد 
دیگر در قالب مفسـد فی الارض باید با 
آن برخورد شـود یعنـی او دارد جامعه را 
به تشـنج و ارعـاب می کشـاند و اصلا 
خـلاف هرگونـه حقـوق شـهروندی 
اسـت. پـس اگـر بیشـتر از دومـورد یا 
به صـورت عادتـی شـد دراینجا حکم 
پدر اعـدام می شـود. ولی اگـر یک بار 
ایـن عمـل را مرتکـب شـود، قاضـی 
بنا به شـرایط جسـمانی و جسـمی او، 
برایش حدود 5سـال حبس می دهد"، 
چـون دیـه اش هـم به خـود پـدر باید 

پرداخت شـود.
 دیه را چه کسـی پرداخت 

می کند؟
درواقـع ازایـن جیـب بـه آن جیب می 
رود و پـدر بایـد پرداخـت کنـد. اینجـا 
بحث جنبه عمومی جرم مطرح اسـت 
مثـل تصـادف.  وقتی کسـی تصادف 
می کند و شـخصی را در حین رانندگی 
می کشـد که البتـه عموما هـم به جز 
مـوارد خـاص غیـر عمـد اسـت، خب 
اینجا سـلب حیات شـده و جانـداری از 
بیـن رفته، ایـن فـرد را که اعـدام نمی 
کننـد مـی آینـد دیـه اش را پرداخـت 
می کننـد و از باب جنبـه عمومیِ جرم، 

مثـلا بیـن یـک تـا پنـج سـال حبس 
تعلق مـی گیـرد. این حبس هـم بابت 

تادیبی اسـت.
 در خصوص تجـاوز پدر به 

فرزند چه؟
ببینید، چـه تجـاوز باعث مرگ بشـود 
چه نشـود این حکمـش اعدام اسـت.  
اما در سـال هـای اخیر همـان طور که 
خودتان هم اطلاع دارید، مـواردی رخ 
داد کـه دیدیـم بـه دنبـال تجاوزهای 
پدر بـه فرزند اعدامی صـورت نگرفت:
آن ها مواردشـان متفاوت بوده اسـت، 
باید ببینیـم پرونـده درچه بابی اسـت. 
مثلا باید بررسـی شـود که پـدر در چه 
حالتـی تجاوز کـرده، آیا ضرب و شـتم 
نبوده؟ و بررسـی های دقیـق دیگر. به 
عبارتی شـرایط بـه وجود آمـدن جرم 
با نـوع بـزه انتسـابی و نتیجه تناسـب 
مسـتقیم دارد، ایـن هـا همـه دریـک 

راستاسـت.
 از جنبه تادیبی چطور؟

قانونگذار حتمـا راه هـای قانونی  
درسـتی را برای این مسـاله پیـدا کرده 
و قـرار داده اسـت. مخصوصـا اینکـه 
آرای خاصـی دردیـوان عالـی کشـور 
داریـم، مثلا قضـات دیـوان گفتند که 
"ممکـن اسـت از نظـر قانونـی فلان 
جـرم مجـازات اعدام نداشـته باشـد"، 
ولـی دیدنـد ایـن شـرایط باعـث بروز 
مشـکلات حاد دربطن جامعه می شود 
یعنی جامعه به تشـنج و هراس کشیده 
می شـود، خـب دراینجـا حتمـا اعدام 

درنظر گرفته می شـود و عمومـا برای 
تجاوز حتما اعدام درنظر گرفته شـده و 
یک امر قانونی اسـت. اما بستگی دارد 
که شـرایط چگونه بـوده اسـت، اینجا 
باید بررسـی های دقیق صـورت گیرد 
تـا بـه نقطـه قانونـی ضمانـت اجرای 
شـود. ختـم  کیفـری  مجـازات 

  بـا ایـن همـه، اذهـان 
عمومـی از ایـن نگـران 
اسـت کـه بـه اسـتناد اینکه، 
چون پـدر مولد اسـت و نهایتا 
مجازاتش هـم 5 سـال زندان 
اسـت، هـر پـدری کـه بـه 
هردلیـل از فرزنـدش عصبانی 
بـود و نارضایتـی داشـت مـی 
تواند حـق حیـات را از او بگیرد 
چـون خیالـش راحـت اسـت 
سـختی  مجـازات  چنـدان 
درانتظارش نیسـت. آیا از نگاه 
حقوقـی شـما واقعـا چنیـن 

قانونی نیازمند تغییر نیست؟
تفسـیر قانونِ به عین نمی کنـم، ولی 
اگـر نظـر شـخصی مـن را بـه عنوان 
حقوقدان می خواهیـد می گویم"بله"، 
کمااینکـه بسـیاری از حقوقـدان هـا 
نیز نظرشـان همین اسـت. حتمـا باید 
تغییـرات اساسـی و زمینـه ای ایجـاد 
شـود و تادیـب هم بایـد خیلی سـریع 
انجام شـود اما خـب، فعلا نظـر قانون 
این اسـت و فصل الخطـاب هم قانون 
اسـت. البتـه مـواردی هم داشـتیم که 

پـدر اعدام شـده اسـت.

پژوهشگر علم حقوق در گفتگو با اخبار اصفهان :

چرا پدران قاتل و متجاوز به فرزند ، اعدام نمی شوند؟

بدون شک ایران هم مانند بسیاری از کشورها 
مهاجر پذیر است و صد البته باید قوانین مربوط 
به آن را به خوبی اعمال نماید. اما اینکه دربرهه 
ای از زمان می بینیم مثلا ورود اتباع افاغنه به 
ایران افزایش پیدا می کند و حتی قوانین تسهیل 
گر قابل تاملی هم برای حضورشان وضع می 
شود، موضوعی است که این روزها گمانه زنی 
های مختلفی راجعش مطرح است و حتی 
صدای اغلب سیاستمداران  را هم درآورده، 
مورد نقد بسیاری از محافل رسمی اجتماعی  
قرار گرفته و می رود تا به چالشی بزرگ تبدیل 
شود. دراین خصوص ازغلامرضا نوری قزلجه 
نماینده مردم بستان آباد در استان آذربایجان 
شرقی پرسیدیم"ماجرای هجوم افغانستانی ها 
به کشورمان چیست؟"، پاسخ داد: این موضوع 
برای آینده کشور چه درحوزه های سیاسی 

و امنیتی، چه اجتماعی و فرهنگی اثرگذاری 
خواهد داشت. حتما باید این پدیده از دغدغه 

های مهم کشور باشد.
وی با بیان اینکه "شخصا از مدافعان حقوق 
مردم افغانستان هستم" ادامه داد: ما مخالف 
اقدامات بشردوستانه نیستیم و همیشه هم تاکید 
کردیم که باید درافغانستان یک دولت فراگیر 
ملی با مشارکت اقوام و مذاهب شکل بگیرد، و 
هیچ موضع منفی در برابرشان نداریم و آرزو 
داریم که هرملتی درکشور خودش خوشبخت 
شود، اینکه در توسعه کشور خودش سهیم 
باشند. اما حتما باید سیاست ها به گونه ای باشد 

که مهاجران به کشورشان برگردند.
قزلجه گفت: اینکه عده ای دنبال این هستند 
که مسیر هموار شود تا مهاجران حالا چه افغانی 
چه غیراز آن به کشوربیایند و به صورت وسیع 

حضور داشته باشند، قطعا فکر وکارشان غلط 
است چون درآینده نه چندان دور مشکلات 

متعددی برای مملکت ایجاد خواهد شد.
نماینده مردم بستان در این خصوص به پاره 
ای از معضلات اشاره کرد و گفت: بحث 
ازدواج ها مشکلات اجتماعی و فرهنگی بسیار 
زیادی ایجاد می شود کمااینکه تاکنون هم 
گریبانگیرمان بوده است، همچنین مباحث 
سیاسی و امنیتی. به هرحال تبعه یک کشور 
دیگر هستند و جزئیاتش هم مشخص است. 
بنابراین درحوزه های مختلف می تواند برای 

کشور مشکل ساز باشد.
وی افزود: هر مهاجری از هر کشوری، چندان 
فرق نمی کند، به هرحال این حجم از مهاجر 
برای کشورمان دردسرساز است. بنابراین همه 
تصمیمات و برنامه ها باید درمسیر کاهش ورود 

مهاجران به کشورمان باشد.
نوری قزلجه در پاسخ به این سوال که" 
برای جلوگیری از این روندِ افزایشی چه باید 
کرد؟"، بیان داشت: اولا عده ای هستند که 
باید فکرشان را اصلاح کنند، این تفکر برخی از 
جریان های سیاسی است که می گویند باید از 
بقیه کشورها مهاجر پذیرباشیم، که خب اشتباه 
است. وی با بیان اینکه"متاسفانه با این تفکری 
که الان درکشور حاکم است چندان اراده ای 
برای بازگشت مهاجران دیده نمی شود"، 
تصریح کرد: این شناسنامه دادن و تابعیت 
دادن و اقدامات اینچنینی باید کنار گذاشته 
شود. باید شاکله ذهنی عوامل در حاکمیت این 
باشد که ضمن احترام و کمک به همسایگان، 
کمک کنیم تا این مهاجران به کشورخودشان 

برگردند.

حدود 8 میلیون نفر مهاجر افغانستانی در کشور است
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 خبــــر

توســعه تراشــه های 
OpenAI مایکروسافت و

با عرضه   OpenAI تحقیقاتی  مجموعه 
ChatGPT در سال گذشته، مسابقه هوش 
مصنوعی را میان غول های تکنولوژی آغاز 
کرد و امروزه از شرکت های بزرگی مانند 
مایکروسافت، گوگل، آمازون و فیس بوک 
گرفته تا کسب وکارهای خرد، در تلاش اند 
تا پیشتاز این رقابت باشند. برگ برنده این 
رقابت اما تراشه های تخصصی هستند که 
نقشی مهم و محوری در آموزش و راه اندازی 
مدل های هوش مصنوعی ایفا می کنند. 
در حال حاضر، بخش عمده ای از بازار این 
تراشه ها در دست شرکت تراشه سازی 
Nvidia قرار دارد و تسلط کامل این مجموعه 
بر پردازنده های کاربردی در زمینه هوش 
مصنوعی، مشتریان را وادار می کند که با 
قیمت های نجومی این تراشه ها کنار بیایند. 
 Nvidia حال به نظر می رسد یکه تازی
مدت طولانی ادامه نخواهد داشت؛ چرا که 
شرکت هایی مانند OpenAI در تلاش اند تا با 
ساخت تراشه های اختصاصی، اتکای خود را 
به پردازنده های گران قیمت دیگر شرکت ها 
را محدود کنند. مرکز تحقیقاتی OpenAI پس 
از موفقیت دور از انتظار ChatGPT، همکاری 
نزدیکی را با مایکروسافت آغاز کرد و از توان 
پردازشی بالای این شرکت برای توسعه 
محصولات خود و ارائه خدمت به بیش از ۱۰۰ 
میلیون کاربر بهره برد. بنا به یک گزارش 
خبری، مدیرعامل OpenAI، سم آلتمن، در 
حال فراهم کردن مقدمات لازم برای ساخت 
تراشه هایی است که به طور ویژه در فرایند 
توسعه مدل های هوش مصنوعی مورد 
استفاده قرار می گیرند. همچنین در روزهای 
اخیر، چند تن از منابع داخلی مایکروسافت 
گزارش داده اند که این غول فناوری مستقر 
در ردموند واشنگتن، کار توسعه GPUهای 
اختصاصی خود را آغاز کرده و انتظار می رود 
که در کنفرانس سالانه توسعه دهندگان 

مایکروسافت از آن رونمایی شود.
سم آلتمن با چالش های حوزه هوش مصنوعی 
ناآشنا نیست و پیش ازاین، بارها درباره کمبود 
واحدهای پردازش گرافیکی )GPU( صحبت 
کرده بود. او هزینه  سرسام آور پردازنده ها را 
در کنار کمبود عرضه، دو معضل عمده ای 
دانست که روند توسعه هوش مصنوعی را 
با اختلال مواجه می کند. بنا به گفته آلتمن، 
اگر کاربران ChatGPT به یک دهم گوگل 
برسد، OpenAI به سرمایه ۴۸ میلیارد دلاری 
برای تهیه پردازنده های گرافیکی نیاز خواهد 
داشت و می بایست به طور سالانه مبلغی 
معادل ۱۶ میلیارد دلار را صرف تجهیز و 
نگهداری این سرورها کند. ساخت تراشه های 
هوش مصنوعی توسط OpenAI، نه تنها منجر 
به صرفه جویی چندین میلیارد دلاری در 
هزینه های عملیاتی این مجموعه می شود، 
بلکه با عرضه این پردازنده ها به بازار، مسیر 
درآمدی فوق العاده ای برای مجموعه تحت 

مدیریت آلتمن شکل می گیرد.
 ،OpenAI مایکروسافت و به طور خاص
اولین شرکت هایی نیستند که به فکر توسعه 
پردازنده های اختصاصی خود افتاده اند. 
پیش ازاین هم متا، گوگل و آمازون، ساخت 
تراشه های هوش مصنوعی را آغاز کرده اند؛ 
اما علی رغم تلاش های بسیار، تا به امروز به 
موفقیت چشم گیری دست پیدا نکرده اند. 
برای مثال، متا که از مدت ها پیش فرایند 
تحقیق و ساخت پردازنده اختصاصی خود 
را آغاز کرده بود، شکست را پذیرفت و روند 
توسعه تراشه های خود را متوقف کرد؛ هرچند 
که این شرکت در حال حاضر بر روی یک 
مدل جدیدتر و جامع تر از تراشه های هوش 
مصنوعی کار می کند. توسعه پردازنده های 
هوش مصنوعی توسط مایکروسافت و به 
طور خاص OpenAI، اگر هم به طور رسمی 
آغاز شود، یک فرایند زمان بر است و نمی توان 
انتظار داشت که این پردازنده های جدید در 
کوتاه مدت به بهره برداری برسند. بااین حال، 
حرکت این مجموعه ها به سمت خودکفایی در 
عرصه تراشه های هوش مصنوعی، می تواند 
پیامدهای گسترده ای به دنبال داشته باشد؛ 
چرا که می توان انتظار داشت اولین شرکتی 
که بتواند در زمینه تأمین سخت افزارهای لازم 
برای توسعه هوش مصنوعی به خودکفایی 
برسد، قطعاً گوی رقابت را از دیگر رقبای 

خود می رباید.

ــده  ــاخته ش ــای س ــن ماهواره ه ــی از جدیدتری یک
ــن  ــت؛ ای ــه اس ــوع س ــواره طل ــران ماه ــط ای توس
ماهــواره شــهریورماه تکمیــل و بــه ســازمان فضایی 
ــرای  ــل داده شــده اســت و در انتظــار ب ــران تحوی ای

ــت. ــاب اس پرت
بــه گــزارش خبرنــگار ایمنــا، دنیــای امــروز 
ــی  ــش بزرگ ــه بخ ــی رود ک ــش م ــمتی پی ــه س ب
از ارتباطــات و فعالیت هــای مهــم بــه تــوان 
ماهواره هــا و فضــا برمی گــردد. کم کــم حتــی 
ــت  ــده و اینترن ــارج ش ــی خ ــت کابل ــت از حال اینترن
ــه طــور کلــی  ماهــواره ای جایگزیــن آن می شــود. ب
۱۰ کشــور در دنیــا بــه معنــای واقعــی دارای فناوری 
فضایــی هســتند کــه شــامل آمریــکا، روســیه، چین، 
ــل و  ــن، برزی ــران، انگلســتان، اکرای ــد، ای ــن، هن ژاپ

آلمــان می شــود.
ایــران اســلامی بــا ســاخت ماهواره هــای 
مختلــف و پرتــاب آن هــا توانایــی خــود را در زمینــه 
ــات کــرده اســت، در ایــن  فناوری هــای فضایــی اثب
ــاخته  ــای س ــن ماهواره ه ــی از جدیدتری ــتا یک راس
شــده توســط ایــران ماهــواره طلــوع ســه اســت؛ این 
ــا  ــوع ماهواره هــای سنجشــی راه دور ی ــواره از ن ماه
بــه اصطــلاح تله متــری اســت کــه توســط شــرکت 
ــاع  ــه وزارت دف ــق ب ــران متعل ــی ای ــع مخابرات صنای
ســاخته شــده اســت؛ ماهــواره طلــوع ســه بــا حــدود 
۱۵۰ کیلوگــرم وزن، ســنگین ترین ماهــواره ســاخت 
ــورت  ــه ص ــر ب ــج مت ــک پن ــوان تفکی ــا ت ــل ب داخ
ســیاه و ســفید و ۱۰ متــر بــه صــورت رنگــی اســت.

محســن منتظــری، عضــو هیئــت مدیــره رصدخانــه 
ــد: مدارهــای  ــا می گوی ــگار ایمن ــه خبرن لارســتان ب
زمیــن بــه ســه دســته پاییــن، متوســط و بالا تقســیم 

می شــوند.
وی می افزایــد: مــدار پایینــی زمیــن یــا مــدار 
لئــو )LEO( از ارتفــاع ۱۶۰ کیلومتــری ســطح 
ــزار  ــاع دو ه ــا ارتف ــود و ت ــاز ی ش ــای آزاد آغ آب ه
کیلومتــری ادامــه دارد. مــدار میانــی زمیــن یــا مــدار 
مئــو )MEO( از بــالای مــدار لئــو یعنــی ارتفــاع دو 

ــدود ۳۰  ــا ح ــود و ت ــاز می ش ــری آغ ــزار کیلومت ه
ــاع ۳۰  ــه دارد. از ارتف ــن ادام ــری زمی ــزار کیلومت ه
هــزار کیلومتــری بــه بعــد، بــالای مــدار مئــو را، مدار 

ــم. ــو )GEO( می نامی ــدار ژئ ــا م ــی ی بالای
دبیــر مؤسســه بیکــران هســتی خاطرنشــان 
می کنــد: ســرعت حرکــت ماهواره هــا در هــر 
ــال  ــوان مث ــه عن ــت ب ــاوت اس ــا متف ــک از مداره ی
ــه  ــو فاصل ــدار لئ ــه در م ــرار گرفت ــای ق ماهواره ه
ــز از  ــل گری ــن دلی ــه همی ــد ب ــن دارن ــا زمی ــی ت کم
ــا  ــن ماهواره ه ــالا در ای ــرعت ب ــب س ــز موج مرک
می شــود، چراکــه اگــر ســرعت آنهــا کــم باشــد بــه 
ــوان  ــتا می ت ــن راس ــد؛ در ای ــورد می کنن ــن برخ زمی
ــن  ــه زمی ــواره ب ــه ماه ــی هرچ ــور کل ــت به ط گف
نزدیک تــر باشــد، ســرعت و شــتاب پرتــاب آن 

ــود. ــد ب ــتر خواه بیش

استقرار ماهواره طلوع ۳ در مدار لئو
ــوع ســه کــه در  وی ادامــه می دهــد: ماهــواره طل
فاصلــه ۵۰۰ کیلومتــری از ســطح آب هــای آزاد زمیــن 
ــرد  ــرد، جــزو ماهواره هــای ب ــرار می گی ــو ق در مــدار لئ
ــردش  ــرعت گ ــت س ــن جه ــه همی ــت ب ــن اس پایی
ــر  ــواره در ه ــن ماه ــه ای ــوری ک ــی دارد، به ط بالای
شــبانه روز حــدود ۱۱.۵ دور کامــل بــه دور زمیــن 

می گــردد.
منتظــری تصریــح می کنــد: ماهواره هایــی که ســاخته 
ــا در مراکــز علمــی توســط  می شــود به طــور عمــده ی
دانشــگاه ها ســاخته می شــود یــا توســط شــرکت هایی 
ــران و وزارت  ــی ای ــرارداد ســازمان فضای کــه طــرف ق

دفــاع هســتند.
وی خاطرنشــان می کنــد: به طــور کلــی بســته 
بــه کاربــرد ماهواره هــا مخابراتــی، دفاعــی یــا 
ــپرده  ــه س ــکار مربوط ــه پیمان ــاخت آن ب ــر دو س ه
ــولًا شــرکت هایی را  ــا معم ــه پیمانکاره می شــود. هم
زیرمجموعــه دارنــد که اجــزای مختلــف ماهــواره را در 
ــد و یکپارچه ســازی ماهــواره  شــرکت ها تولیــد کرده ان

را انجــام می دهنــد.

ایــن عضــو هیئــت مدیــره رصدخانــه لارســتان 
ــازمان  ــه س ــاخت ب ــد از س ــا بع ــد: ماهواره ه می گوی
فضایــی ایــران واگــذار می شــود نحــوه پرتاب ماهــواره 
ــران  ــی ای ــازمان فضای ــط س ــاب آن توس ــخ پرت و تاری

مشــخص می شــود.

پرتاب ماهـواره طلوع ۳ تا پایان سـال 
۱۴۰۲

ــوع  ــه ن ــاب بســتگی ب وی ادامــه داد: زمان بنــدی پرت
ــاه  ــت م ــا، موقعی ــن در فض ــت زمی ــواره، موقعی ماه
نســبت بــه زمیــن، شــتاب مــورد نیــاز جهــت پرتــاب 
ــر  ــاوت متغی ــای متف ــتقرار در ماهواره ه ــدار اس و م

ــت. اس
منتظــری اظهــار می کنــد: ماهــواره طلــوع ســه 
شــهریورماه بــه ســازمان فضایی ایــران تحویــل داده 
ــن ماهــواره  ــاب دقیــق ای ــوز زمــان پرت ــا هن شــد، ام
مشــخص نشــده اســت، چــرا کــه بــرای داشــتن یک 
ــی  ــه آمادگ ــواردی از جمل ــد م ــن بای ــاب مطمئ پرت
پایــگاه پرتــاب، آمادگــی ایســتگاه فضایــی، آمادگــی 
ســوخت موشــک، انتخــاب نــوع موشــک بــر اســاس 
مقیــاس و ویژگی هــای موشــک مــورد بررســی 
قــرار گیــرد، البتــه طــی ایــن مراحــل حفــظ اولویــت 

ــت. ــم اس ــکات مه ــر از ن ــای دیگ ماهواره ه
وی تاکیــد می کنــد: تمــام تصمیم گیری هــای 
لازم جهــت پرتــاب درســت ماهــواره توســط شــورای 
ــاع  ــی و وزارت دف ــم ســازمان فضای ــی، تی ــت مل امنی
صــورت می گیــرد. احتمــال می دهیــم ماهــواره 
طلــوع ســه تــا پایــان ســال ۱۴۰۲ بــه مــدار فرســتاده 

ــود. ش

کاربرد ماهواره های مدار پایین
می گویـد:  هسـتی  بیکـران  مؤسسـه  دبیـر 
ماهواره هایـی کـه در مـدار پاییـن قـرار می گیرنـد 
عمدتـاً در راسـتای فعالیت هـای زمیـن شناسـی از 
جملـه اقلیم شناسـی، آب و هـوا، منابـع آبـی، منابـع 

معدنـی و منابـع طبیعـی کاربـرد دارنـد.

وی افزود: کاربـری ماهواره ها بسـته به نـوع دوربین 
اسـتفاده شـده در آنهـا متفـاوت اسـت، به طـور کلی 
تمـام دوربین هـا بـا باتـری خورشـیدی کـه دور تـا 
دور آنهـا به صـورت شـش ضلعی قـرار گرفته اسـت 
شـارژ می شـود و انرژی لازم را بـرای تصویربرداری، 
پـردازش تصویـر و ارسـال آن بـه زمین را به دسـت 

می آورنـد.

حتـی  نیسـت؛  ابـدی  هیچ چیـز 
ماهواره ها هم روزی می میرند

منتظـری خاطرنشـان می کنـد: ماهواره هـا ابـدی 
نیسـتند و پـس از مدتـی کارایـی خـود را از دسـت 
می دهـن، د علت ایـن اتفـاق از دسـت رفتـن انرژی 
درونـی ماهواره بـه مرور زمـان و در نتیجه کم شـدن 

فاصلـه آن هـا بـا زمین اسـت.
وی تصریـح می کنـد: عمـر ماهواره هـای مدارپایین 
زیـاد نیسـت و پـس از قـرار گرفتن در جـو بعـد از دو 
سـال کاربری خود را از دسـت می دهند، امـا ماهواره 
طلوع سـه از فنـاوری برخوردار اسـت کـه در صورت 
از دسـت دادن انرژی درونـی و خروج از مـدار توانایی 
بازگشـت به مـدار خـود را دارد؛ باید دید ایـن ماهواره 
در عمـل چقـدر عمـر می کنـد و چه مـدت زمانـی را 

می توانـد در مـدار خـود باقـی بماند.

معمای وزن زیاد ماهواره طلوع سه
ــتان  ــه لارس ــره رصدخان ــو هیئت مدی ــن عض ای
می گویــد: ماهــواره طلــوع ســه بــا ۱۵۰ کیلوگــرم وزن 
ــران  ــط ای ــده توس ــاخته ش ــواره س ــنگین ترین ماه س
ــی  ــر کارای ــل ب ــا دلی ــاد ماهواره ه ــا وزن زی ــت، ام اس
بیشــتر آنهــا نیســت! چــرا کــه وزن ماهواره ها بســتگی 

ــه نــوع کاربــری آنهــا دارد. ب
وی افــزود: یکــی از عوامــل تفــاوت وزن در 
ماهواره هــای مختلــف تفــاوت وزن باتری هــای 
خورشــیدی اســت کــه اطــراف ماهــواره قــرار 
می گیرنــد. وزن باتری هــای خورشــیدی بســتگی 
ــاوت اســت. ــه شــرکت ســاخت و ضخامــت آن متف ب

منتظــری تصریــح کــرد: بخــش دیگــری از وزن 
ماهواره هــا مربــوط بــه نــوع دوربیــن عکاســی و تــوان 
ــن راســتا ماهــواره  ــر اســت کــه در ای تفکیــک تصاوی
ــن  ــفید دوربی ــیاه و س ــن س ــه دارای دوربی ــوع س طل
ــن فروســرخ اســت. ــاد دوربی ــه احتمــال زی رنگــی و ب

وی تصریــح می کنــد: به طــور کلــی و دقیــق 
نمی تــوان گفت کــه علت بیشــتر شــدن وزن ماهــواره 
طلــوع ســه نســبت بــه ماهواره هــای دیگــر چیســت و 

ــت. ــده اس ــه ش ــه آن اضاف ــی ب ــه کاربری های چ
دبیــر مؤسســه بیکــران هســتی اظهــار می کنــد: 
بزرگتریــن مســئله در پرتــاب ماهواره هــا خــروج 
ــکل  ــا مش ــه ب ــن زمین ــران در ای ــا ای ــت، ام ــو اس از ج
جدی مواجــه نیســت، چراکه بســیاری از موشــک های 
ســاخته شــده توســط ایــران از جــو بالاتــر می رونــد در 
آنجــا به ســمت هــدف تغییــر جهــت داده و مجــدد وارد 
جــو می شــوند ایــن در حالــی اســت کــه وزن بعضــی از 

ــد. ــن می رس ــد ت ــه چن ــک ها ب ــن موش ای
وی می افزایــد: پــس از طــی کــردن ۳۰ کیلومتــر 
ــاظ وزن  ــکلی از لح ــو مش ــا از ج ــروج ماهواره ه و خ
وجــود نــدارد چــرا کــه در آن منطقــه اصطــکاک هــوا 
از بیــن مــی رود و بــه همیــن دلیــل ماهــواره می توانــد 
ــا شــتاب خــود بــه مســیرش ادامــه دهــد. به راحتــی ب

منتظــری ادامــه می دهــد: پــس از قرارگیــری 
ماهــواره در مــدار بــه نیــروی محــرک خاصــی جهــت 
ــا اســتفاده  ــاز نیســت و ماهــواره ب حرکــت ماهــواره نی
ــه  ــود ادام ــت خ ــه حرک ــز ب ــز از مرک ــروی گری از نی
ــاز جهــت اصــلاح حرکــت  ــورد نی ــرژی م می دهــد ان
ــرژی باتری هــای  ــا ان ــز ب و قــرار گرفتــن در مــدار را نی

خورشــیدی تأمیــن می شــود.
ــاره ســوخت ماهواره هــا خاطرنشــان می کنــد:  وی درب
ــا افزایــش  ســوخت ماهواره هــا انــواع مختلفــی دارد؛ ب
ســوخت یــا تغییــر نــوع آن تــوان پرتــاب ماهــواره نیــز 
ــای  ــواره مخزن ه ــاب ماه ــد از پرت ــد. بع ــر می کن تغیی

ــود. ــدا می ش ــوخت از آن ج س
عضــو هیئت مدیــره رصدخانــه لارســتان می گویــد: در 
هیچ یــک از ماهواره هــای پرتــاب شــده توســط ایــران 
از ســوخت جامد اســتفاده نشده اســت. در دو ســال اخیر 
تمــام ماهواره هــا توســط پرتابگرهــای داخلی بــه مدار 

ــده اند. ــتاده ش فرس
منتظــری خاطرنشــان می کنــد: بــه طــور کلــی تــا بــه 
ــران و توســط پرتابگرهای  حال فقــط دو ماهــواره در ای
ــا در  ــایر ماهواره ه ــت و س ــده اس ــاب ش ــی پرت داخل
قزاقســتان و روســیه پرتــاب شــدند؛ البته یــک ماهواره 

نیــز بــا پرتابگرهــای خارجــی در ایــران پرتــاب شــد.
ــوع ســه صددرصــد  ــواره طل ــد: ماه ــد می کن وی تاکی
ــات  ــه بعضــی از قطع ــوده اســت البت ســاخت داخــل ب
ــرد  ــن قطعــات کارب آن میکروســوئیچی اســت کــه ای
چندگانــه در صنایــع دارنــد، بــه همیــن جهــت قطعات 
میکروســوئیچی را از کشــورهای شــرقی نیــز می توان 
ــور  ــه به ط ــی ک ــکان واردات قطعات ــا ام ــرد، ام وارد ک
ــتند، از  ــط هس ــواره مرتب ــاخت ماه ــا س ــتقیم ب مس
کشــورهای دیگــر وجــود نــدارد و بایــد در داخل کشــور 

ســاخته شــود.

ماهواره طلوع سه:

طلوعی جدید در 
عصر فضایی ایران

عکس خبر نمایشگاهی با هزاران بازدیدکننده تخصصی؛

بزرگ ترین فستیوال سالانه 
صنعت ساختمان در اصفهان

هـر سـاله نمایشـگاه های متعـددی در 
حـوزه صنعـت سـاختمان، تجهیـزات 
و مصالـح سـاختمانی در اسـتان هـای 
مختلـف برگـزار می شـود کـه باعـث 
شـده تا فرصت مناسـبی بـرای افزایش 
بهـره وری فعـالان صنعت سـاختمان و 
آشـنایی علاقه منـدان بـه وجود آیـد. به 
گزارش اخبار اصفهان  از روابط عمومی  
شـرکت نمایشـگاه هـای  بیـن المللـی 
اصفهان،  نمایشـگاه صنعت سـاختمان 
اصفهـان از بهتریـن نمایشـگاه های 
صنعـت سـاختمان ایـران و همچنین از 
پرسـابقه ترین عناویـن نمایشـگاه های 
کشـور و اسـتان محسـوب می شـود که 

همه سـاله در حـال برگـزاری اسـت.
امسـال نیـز در تاریـخ ۱۸ الـی ۲۱ مهـر 
ماه در محـل برگـزاری نمایشـگاه های 
اسـتان اصفهـان بیـش از ۱۴۰ شـرکت 
داخلـی و ۸ نماینده خارجـی محصولات 

خود را از کشـورهای چین و ژاپن عرضه 
می  کنند. نمایشـگاه بیـن المللی صنعت 
سـاختمان رویـدادی اسـت ۴ روزه کـه 
توسـط شـرکت نمایشـگاه بین المللـی 
اسـتان اصفهـان در 9۰۰۰ مترمربـع 
فضـای داخـل سـالن و ۲۰۰ مترمربـع 
فضای بـاز برگزار می شـود. ایـن رویداد 
نمایشگاهی تخصصی و بسـیار معتبر در 
حوزه سـاختمان سـازی اسـت که هدف 
از آن گردآوری متخصصـان و فعالان در 

حـوزه مربوطه اسـت.
زمان ثبت نام در نمایشـگاه بیـن المللی 
صنعـت سـاختمان اصفهـان از سـه ماه 
قبل از برگـزاری این نمایشـگاه شـروع 
شـد و ظرف مدت چهـار روز کل فضای 
سرپوشـیده پیش بینـی شـده رزرو شـده 
اسـت. امـری کـه حکایـت از اعتبـار و 
کیفیت بـالای برگـزاری این نمایشـگاه 

دارد. 

در نمایشگاه منتظر چه چیزی باشیم؟
از مهـم  تریـن موضوعاتـی کـه در ایـن 
نمایشگاه به تماشـای عموم گذاشته می  
شـود می  توان به مـوارد زیر اشـاره نمود:

و  سـاختمانی  پایـه  مصالـح 
سـازه ای سیسـتم های 

معمـاری و دکوراسـیون داخلی و 
خارجی سـاختمان و فضـای باز

برقـی  تاسیسـات  و  لـوازم 
الکترونیکـی و امنیتی سـاختمان

و  تجهیـزات  و  ابـزارآلات 
سـاختمانی ماشـین آلات 

خدمـات مهندسـی و طراحـی و 
نظـارت، مشـاوره و پیمانـکاری، 

انبـوه سـازی

آموزش و تبلیغات، انجمن ها

چـه کسـانی بـه نمایشـگاه صنعـت 
برونـد؟ سـاختمان 

به طور کلی مخاطبان نمایشـگاه صنعت 
سـاختمان بیشـتر مهندسـان سـازمان 
نظام مهندسـی، مهندسـان شهرسـازی، 
پیمانـکاران،  و  معمـاران  مشـاور، 
شـرکت های سـاختمانی و انبـوه سـازان 
و دیگـر فعالان حـوزه صنعت سـاختمان 

هسـتند. همچنین ایـن نمایشـگاه برای 
دانشـجویان رشـته های مرتبط و کسانی 
که تمایـل دارنـد بـه نحـوی وارد یکی از 
زیـر مجموعه هـای ایـن صنعـت شـوند 
یـا کسـب و کار تـازه ای در ایـن حـوزه 
راه انـدازی کننـد، فرصت مناسـبی برای 
آشـنایی، شبکه سـازی و ارزیابـی اسـت. 
شـایان ذکـر اسـت نمایشـگاه صنعـت 
سـاختمان اصفهـان در سـال گذشـته 
میزبان بیـش از ۱۲ هزار نفـر بازدیدکننده 
مهندسـان عضـو سـازمان هـای نظـام 
مهندسـی سـاختمان، انجمـن صنفـی 
مهندسـان مشـاور معمـار و شهرسـاز، 
انجمـن  سـازان،  انبـوه  انجمـن 
صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسـی، 
مهندسـان عضـو جامعـه مهندسـان 
مشـاور، اعضـای انجمـن شـرکت های 
سـاختمانی، اعضای کانـون انجمن های 
شـرکت های سـاختمانی، تأسیسـاتی و 
تجهیزاتی و اعضای انجمن شرکت های 
پیمانکار تأسیسـات و تجهیـزات صنعتی 
بوده اسـت کـه پیـش بینـی می شـود با 
تنوع ایجاد شـده در حضـور زیرگروه های 
مشـارکت کنندگان در زمینه دکوراسیون 
و معمـاری و افزایـش تعـداد مشـارکت 
کننـدگان در ایـن بخـش و همچنیـن 
جداسـازی زیرگـروه آسانسـور در قالـب 
یک نمایشـگاه تخصصی در تاریخ مجزا 
از عنوان نمایشـگاه سـاختمان به سـمت 
رویـدادی تخصصی تـر  و حرفـه ای گام 

برداشـته شـود.
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